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Жүсіпбек ƏБІЛЕШ

Қаныш Сәтбаев атындағы 
мемориалдық мұражайында 
Баянауыл ауданының 
бизнес қоғамдастық 

мүшелерімен кездесу өтті. 
Кездесуге «Кәсіпкерлік 
саласындағы жүйелі 

проблемалық мәселелерді 
белгілеу және шешу» 
тақырыбы талқыланды. 

Əлихан əдебиет, актерлік, сурет салудан бөлек, 
ғылыми жобалармен де айналысады. «Ізденіп, істеп 
жүрген жұмыстарымның біреуі түбінде менің бола-
шағыма үлкен септігін тигізеріне сенімдімін. Жігітке 
жеті өнер де аз деген сөз бар емес пе», - дейді жас 
ғалым. 
Енді терек мамығынан жасалған қағазға келетін 

болсақ, химия пəні мұғалімі Əлиханға алдымен ғы-
лыми жобаның не екендігін түсіндіріп, кейін көпте-
ген тақырыптар ұсынған. Ғылыми жобаның əлемде 
бір із қалдыру, жаңалық ашу екендігін түсінген Əли-

хан бірден іске кіріскен. Ойлана келе, Қазақстанға 
пайдасы бар, экономика мен экология жəне уақыт 
шеңберінде тиімді осы бір іспен айналысуды жөн 
санаған. Əрі жылдам, əрі оңай деп жасалу жолын 
былай түсіндірді: «Ең бірінші өсіп тұрған терек ма-
мығын жинап, дəндерінен ажыратып аламыз. Блен-
дерде 100 грамм макулатурада қолданылатын қағаз-
бен айналдырамыз. Болған соң, рамкадағы сеткамен 
суға батырып, үстіне газет қойып үтіктейміз. Соңғы 
əрекет сүзбеден өткізіп, шамамен 1-2 апта кепкенін 
күтеміз. Міне осылайша терек мамығынан жасала-
тын қағазымыз дайын болады». 
Еліміздің өркендеуі, болашағымыздың жарқын 

болуы жастардың қолында, ал жастардың дұрыс ба-

ғытта жүріп, рухани байлығының жоғары деңгейде 
болуын қамтамасыз ету үлкендеріміздің парызы. 
Жерімізден талай ұлылардың шыққаны бəрімізге 
мəлім, əлі де шыға беруі бəрімізге мақсат болғаны 
дұрыс-ақ.

Келбет НҰРЖАНҚЫЗЫ

Терек мамығынан қағаз жасап Терек мамығынан қағаз жасап 
шыққан жас ғалымшыққан жас ғалым

Әлихан Рахымбай Ерболұлы Астана қаласындағы Абай атындағы мектеп-гимназиясының Әлихан Рахымбай Ерболұлы Астана қаласындағы Абай атындағы мектеп-гимназиясының 
9-сынып оқушысы. Ғылыми жаңалық ашуды мақсат еткен жас ғалым республикалық «Мағжан 9-сынып оқушысы. Ғылыми жаңалық ашуды мақсат еткен жас ғалым республикалық «Мағжан 
оқулары» жыр-мүшайрасының жеңімпазы, көркем сөз оқу шебері. Сонымен бірге, 2022 жылы оқулары» жыр-мүшайрасының жеңімпазы, көркем сөз оқу шебері. Сонымен бірге, 2022 жылы 
өткен «Қаныш Сәтбаев және Қазақстан ғылымы» атты ғылыми жобалар байқауының «Қа-өткен «Қаныш Сәтбаев және Қазақстан ғылымы» атты ғылыми жобалар байқауының «Қа-
ныш мұрасы» номинациясы бойынша жеңімпаз атанды, бірнеше жылдан бері актерлік қабі-ныш мұрасы» номинациясы бойынша жеңімпаз атанды, бірнеше жылдан бері актерлік қабі-
летін шыңдап, «2+2=4», «Ауыл сити» сериалдарына түскен. Көркем сөз өнеріне қызығушы-летін шыңдап, «2+2=4», «Ауыл сити» сериалдарына түскен. Көркем сөз өнеріне қызығушы-
лығы 5-сыныптан басталып, қазірге дейін өшпеген Әлихан тырмысып, тырысудан жалықпаған. лығы 5-сыныптан басталып, қазірге дейін өшпеген Әлихан тырмысып, тырысудан жалықпаған. 
Өзінің айтуынша, бүгінгі таңда Мұқағали Мақатаев және қазіргі заманның сал серісі, мәнерлеп Өзінің айтуынша, бүгінгі таңда Мұқағали Мақатаев және қазіргі заманның сал серісі, мәнерлеп 
оқу шебері Асхат Амангелдінің өлеңдерін сүйіп оқиды. Кітап оқу мен өлең жазудан жанына оқу шебері Асхат Амангелдінің өлеңдерін сүйіп оқиды. Кітап оқу мен өлең жазудан жанына 
тыныштық таба білген жас ақын көпке үлгі, жұртының сүйіктісі болып жүр. Осындай білім тыныштық таба білген жас ақын көпке үлгі, жұртының сүйіктісі болып жүр. Осындай білім 
мен ғылымға құштарлығының себепкері болған ата-анасына, аяулы ұстаздарына алғысын жау-мен ғылымға құштарлығының себепкері болған ата-анасына, аяулы ұстаздарына алғысын жау-

дырудан жалықпайды, тәрбиенің тал бесіктен екендігіне дәлел десек те болады. дырудан жалықпайды, тәрбиенің тал бесіктен екендігіне дәлел десек те болады. 

Бизнеске қолдау

Бизнестің құқығын қорғау мақса-
тында Павлодар облысында өңірлік 
штаб жұмыс атқарады. Осы штабтың 
жұмысымен таныстыру үшін ауда-
нымызға Павлодар облысы прокуро-
рының бірінші орынбасары Талғат  
Əлібаев, Павлодар облысы прокурату-
расының қоғамдық мүдделерді қорғау 
басқармасы бастығының орынбасары 
Айдар Байсаков жəне де «Атамекен» 
Ұлттық кəсіпкерлер палатасы Павло-
дар облысы бойынша филиалы дирек-
торының құқықтық сұрақтар бойынша 
орынбасары Серік Əубəкіров келді. 
Отырыс аудан əкімі Серік Батырғо-
жиновтың төрағалығымен басталып, 
жиынға аудан əкімінің орынбасары, 
ауданымыздың мекеме басшыларымен 
жеке кəсіпкерлер қатысты. Жиын ба-
рысында Жасыбай демалыс орнының 
кəсіпкерлерінің шағымдары айтыл-
ды. Кəсіпкерлердің айтуынша, жаз 
айларындағы демалыс уақыттарында 
Жасыбай көлінің маңайында орналас-
қан демалыс орындарының көбісінде 

электр жарығы жүйесімен проблема-
лық жағдайлар туындаған. Бұл тура-
сына аудан əкімі Серік Барлыбайұлы: 
«Бұның бəрі мердігерлермен бекітіл-
ген 1,5 млрд теңгені құрайтын жоба-
ның бас кезінде дұрыс болмауынан, 
демалыс орнының басындағы транс-
форматорлардың жанып кету себебі 
де осы. Олар тоқ желісінің шамадан 
артық қолданылуынан жəне резервті 
электр желісінің жоқтығынан пайда 
болды. Бұл мəселені шешуді 1 айдың 
ішінде қолға аламыз, ол үшін жаз 
бойы жергілікті қаражаттан жаңадан 9 
трансформатор сатып алынды», -  деді.
Сонымен бірге, Сабындыкөл жа-

ғалауындағы жалға алынған жер 
теліміндегі мəселе де көтерілді. Жер 
қожайынының айтуынша бұл орынға 
Сабындыкөл туризмін дамыту үшін 
жаңа демалыс орны бой көтерілмек 
болған, сол себепті мұнда тоқ жүйесі-

мен, су құбыры жолы тартылып, бірақ 
қазір көп уақытқа жалға алу келісімі 
Ұлттық парктің шешімімен қабылдан-
бай тұр екен. Айтылған шағымға Ұлт-
тық парк басшысының орынбасары 
Фархат Сыздықов: «Осындай жағдай-
лар қазір Торайғыр көлінің маныңда-
ғы демалыс орындарында да көтеріліп 
жатыр. Ұлттық парктің 2021 жылы 
бекітілген Бас жоспарына жүгінсек 
жалға алу келісімшартының уақыты 
1 жылды құрайды. Ал ауданымыздың 
кəсіпкерлері жерді ұзақ мерзімге 5-10 
жыл аралығына сұрап отыр. Сонымен 
қатар бүгінгі күні Ұлттық парк коми-
тетімен жаңа Бас жоспары қаралуда, 
əлі бекітілмеген. Осы тұрғыдан бұл 
жер телімдерінің мəселесі кейінгі ке-
зекке қойылды», - деп жауап берді. 
Ауыл шаруашылығына кедергі бо-

лып тұрған мəселе – бұл ауылдағы ве-
теринария саласын дамыту, мал дəрі-

герлерінің айлық ақысының төмендігі. 
Осыған қоса кететін жағдай шөп шабу 
мерзімі кезінде керекті құрал-сайман-
дардың, жанар-жағармайдың қымбат-
тап кетуі дейді жеке кəсіпкерлер. Бұл 
турасында аудан əкімі: «Биылғы жылы 
мемлекеттен шаруа қожалықтарына 
қаражат бөлінбеген. Айтпаса болмас 
бұл мемлекет жүйесіндегі ағаттық. 
Осыған байланысты желілік жанармай 
құю бекетін салуды ұйғардық. Бүгінде 
«Монолит», «Пегас» басшыларымен 
сөйлестік, аудан орталығынан жер 
беріліп жуық арада жаңа бекеттер са-
луға шешім қабылданады», - деді.   
Бұл шағымдардың түгелін Павлодар 

облысы прокурорының бірінші орын-
басары Талғат Əлібаев өзіне түртіп 
алып, алдағы уақытта назарда бола-
тындығын айтты. 
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Қазақстанда «Медиация туралы» Қазақстанда «Медиация туралы» 
Заң 2011 жылдың 5 тамызында Заң 2011 жылдың 5 тамызында 

күшіне енді. Қазақстан азаматтарын күшіне енді. Қазақстан азаматтарын 
құқықтық көмекпен қамтамасыз құқықтық көмекпен қамтамасыз 

ету – азаматтардың құқықғы мен ету – азаматтардың құқықғы мен 
бостандығын сақтау үшін ғана емес, бостандығын сақтау үшін ғана емес, 

сондай-ақ олардың міндетін сондай-ақ олардың міндетін 
анықтау және даулы жағдайларды анықтау және даулы жағдайларды 

шешу үшін маңызды.шешу үшін маңызды.  

Осы бағытта медиацияның көмегі Осы бағытта медиацияның көмегі 
мол. Медиацияны азаматтық, еңбек, мол. Медиацияны азаматтық, еңбек, 
отбасылық жəне басқа да құқықтық отбасылық жəне басқа да құқықтық 
қатынастар бойынша, сондай-ақ онша қатынастар бойынша, сондай-ақ онша 
ауыр емес жəне ауырлығы орташа ауыр емес жəне ауырлығы орташа 
қылмыстық істер бойынша дауларда қылмыстық істер бойынша дауларда 
қолданады. Азаматтардың да, заңды қолданады. Азаматтардың да, заңды 
тұлғалардың да медиацияға белсенді тұлғалардың да медиацияға белсенді 
жүгінуі кезінде сот жүйесіне түсетін жүгінуі кезінде сот жүйесіне түсетін 
жүктеме айтарлықтай төмендейді.     жүктеме айтарлықтай төмендейді.     
Медиация процесі сот процесі-Медиация процесі сот процесі-

нен сөзсіз ерекшеленеді. Біріншіден, нен сөзсіз ерекшеленеді. Біріншіден, 
медиация өзара тиімді жəне бейбіт медиация өзара тиімді жəне бейбіт 
келісімге қол жеткізуді көздейді. Бұл келісімге қол жеткізуді көздейді. Бұл 
қағидаттар айыптыны бас бостанды-қағидаттар айыптыны бас бостанды-
ғынан айыру жолымен жазалау емес, ғынан айыру жолымен жазалау емес, 
адамның құқықтары мен бостандық-адамның құқықтары мен бостандық-
тарын қорғау мен қалпына келтіруді тарын қорғау мен қалпына келтіруді 
көздейді. Нақтырақ айтқанда, медиа-көздейді. Нақтырақ айтқанда, медиа-
ция мүмкіндігінше істі сотқа жеткіз-ция мүмкіндігінше істі сотқа жеткіз-
беуге ұмтылады.беуге ұмтылады.
Медиацияның тағы бір артықшы-Медиацияның тағы бір артықшы-

лығы – уақыт жағынан ұтымды. Сот лығы – уақыт жағынан ұтымды. Сот 
процесі айларға созылып, мəселе ұзақ процесі айларға созылып, мəселе ұзақ 
шешілуі мүмкін. Сонымен қатар сот шешілуі мүмкін. Сонымен қатар сот 
жария процесс, ал медиация құпия-жария процесс, ал медиация құпия-
лықты қамтамасыз етеді. Медиация лықты қамтамасыз етеді. Медиация 
кезінде тараптар тең құқыққа міндетті кезінде тараптар тең құқыққа міндетті 
түрде ие болады.түрде ие болады.

М.ҚҰНАНБАЕВА,М.ҚҰНАНБАЕВА,
Баянауыл аудандық Баянауыл аудандық 

сотының бас маманы, сотының бас маманы, 
сот отырысының хатшысы. сот отырысының хатшысы. 

Ақсаң ауылдық мəдениет үйінің 
ұжымы Ақсаң ауылдық кітапханасы 
жəне Жалғызқайың ауылдық клубы-
ның қатысуымен «Сыбайлас жемқор-
лықпен күрес – ортақ парызымыз» 
атты еркін микрофон өткізді. 

«Сыбайлас жемқорлықпен күресу 
Қазақстанның бүгінгі күнгі күрделі 
мəселесі болып отыр», - деп Несіпжан 
Бақытқызы шарада сөз алды.  

– Жемқорлық дегеніміз – сапасыз 

білім, білімсіз мамандар, сапасыз ме-
дицина, сапасыз жолдар. Жемқорлық 
кең етек алып тамыр жайған елде еш-
теңенің көсегесі көгермейді. Бірде-бір 
сала ойдағыдай дамып өркендемейді. 
Əйтпесе, тəп-тəуір бағдарламалар бар, 
оларды жүзге асыруға бөлініп жатқан 
қаражат та аз емес. Бірақ жеме-жемге 
келгенде көзге көрінбейтін суық қол-
дар мемлекетіміздің қаржысын ата- 
бабасының мұраға қалдырып кеткен 

байлығындай түрлі жолдарды іске 
қосу арқылы иемденіп кетеді, - деді 
Баян Диханқызы. 
Сыбайлас жемқорлыққа қарсы кү-

рес əрбір азаматтың  парызы жəне əр 
жеке тұлға белсенді азаматтық ұста-
ным білдіруі қажет. 

Н.АСЫЛБЕКОВА,
Ақсаң ауылының кітапханашысы.

ÌÅÄÈÀÖÈßÍÛҢ ÌÅÄÈÀÖÈßÍÛҢ 
ÀÐÒÛҚØÛËÛҒÛ ÌÎËÀÐÒÛҚØÛËÛҒÛ ÌÎË

Шоманкөл ауылы кітапханасында 
еліміздің тарихында дара орын ала-
тын алаш қайраткері, ұлт ұстазы Ах-
мет Байтұрсынұлының 150 жылдығы-
на арналған көрме ұйымдастырылып, 
оқырмандарға шолу жасалды.  «Дара 
тұлға» атты таным сағаты Шоманкөл 
бастауыш мектебінің ұстаздары Роза 
Мұхамедиярова, Дана Бейсембае-
ва жəне бастауыш сынып оқушыла-
рының қатысуымен өтті.  Дана Жа-
натқызы жас оқырмандарды Ахмет 
Байтұрсынұлының өмір тарихымен 
таныстырды. Роза Сағидоллақызы қа-
ламгердің шығармаларына тоқталып, 
əр еңбегінің қандай мағынаны нұс-
қап жазылған мысал екенін түсіндіріп 
өтті. Тұлғаны терең тануға құштарлық 
танытқан балалар өз білімдерін ға-
лымның «Қасқыр мен қозы» мысалын 
бейнелеу арқылы көрсетті.  Шара со-
ңында  қатысушылар Гүлназ Тұрсын-
бек, Мұстафа Қайролла, Мейірман 
Зада, Нұрасыл Дихан, Алуа Əбілеш, 
Нұрəлі Несіпбек, Бекзат Шаймерден, 
Ұланбек Бүркітбай, Нұрдəулет Тəуе-
кел, Алдияр Сейсенбек, Нұртілек Тө-

леген сұрақ жауапқа белсене қатысып, 
алған əсерлерімен бөлісті. 

Марал ОМАРОВА,
Шоманкөл ауылы кітапханашысы. 

Тіл Тіл – ең асыл құндылық, бүкіл бір  ең асыл құндылық, бүкіл бір 
халықтың жүрегі. Оның бойында ұлт-халықтың жүрегі. Оның бойында ұлт-
тық болмыс, ұлттық рух, салт-дəстүр тық болмыс, ұлттық рух, салт-дəстүр 
жатыр. Сондықтан кез келген халық жатыр. Сондықтан кез келген халық 
өз тілімен мақтанып қана қоймай, оны өз тілімен мақтанып қана қоймай, оны 
дамытып, насихаттауы тиіс.дамытып, насихаттауы тиіс.
Майқайың кітапханасының ба-Майқайың кітапханасының ба-

лалар əдебиеті бөлімінде Қазақ-лалар əдебиеті бөлімінде Қазақ-
стан халқы тілдері күніне орай «Өз стан халқы тілдері күніне орай «Өз 
тіліміз – өзегіміз»  атты əдеби монтаж тіліміз – өзегіміз»  атты əдеби монтаж 
өткізілді. Əдеби монтаж барысында өткізілді. Əдеби монтаж барысында 
кітапханашы мемлекеттік тіліміз – қа-кітапханашы мемлекеттік тіліміз – қа-
зақ тілі болып бекітілгені, Қазақстан зақ тілі болып бекітілгені, Қазақстан 
Республикасының «Тіл туралы Заң» Республикасының «Тіл туралы Заң» 
күшіне енгені жайлы айтып өтті. Тұ-күшіне енгені жайлы айтып өтті. Тұ-
рақты оқырмандарымыз қатысып, тіл рақты оқырмандарымыз қатысып, тіл 
туралы пікірлерін ортаға салды. Со-туралы пікірлерін ортаға салды. Со-
нымен бірге, Ахмет Байтұрсыновтың нымен бірге, Ахмет Байтұрсыновтың 
«Тіл тағылымы», «Қазақ тілі білімнің «Тіл тағылымы», «Қазақ тілі білімнің 
мəселелері», Асылы Османның «Тіл мəселелері», Асылы Османның «Тіл 
Тəуелсіздігі – ел болашағы» атты кі-Тəуелсіздігі – ел болашағы» атты кі-
таптары оқырмандар назарына ұсы-таптары оқырмандар назарына ұсы-
нылды. Оқырманымыз Оразалинова нылды. Оқырманымыз Оразалинова 
Айым тілге деген сүйіспеншілігін тіл Айым тілге деген сүйіспеншілігін тіл 
туралы өлеңмен жеткізді.туралы өлеңмен жеткізді.

Т.ƏБІЛҚАСОВА, Т.ƏБІЛҚАСОВА, 
Майқайың кітапханасының балалар Майқайың кітапханасының балалар 
əдебиеті бөлімінің кітапханашысы.əдебиеті бөлімінің кітапханашысы.

ӨЗ ТІЛІМІЗ ӨЗ ТІЛІМІЗ 
–– ӨЗЕГІМІЗ ӨЗЕГІМІЗ

ДАРА ТҰЛҒА

Əдeбиет зeрттеуші ғaлым, түркiта-
нушы, пyблицист, педагог, аyдарма-
шы, қoғам жəнe мeмлекет қaйраткері 
Ахмет Байтұрсынұлы қазақ тіл білімі 
мен əдебиеттану ғылымдарының 
негізін салды. Қазақтың біртуар аза-
маты 1873 жылы 5 қыркүйекте қазіргі 
Қостанай облысы, Жангелдин ауда-
нындағы Сартүбек елдімекенінде дү-
ниеге келген.
Сүйегі – арғын, оның ішінде – Үмбе-

тей. Ал əріден таратсақ, Ахаң тарихта 
есімі Мəшһүр тұңғыш тархан Жəні-
бекпен туысады. Жəнібек батыр Шақ-
шақтың шөбересі болса, Ахмет – Шақ-
шақ бабаның тоғызыншы тармақтағы 
ұрпағы. Əкесі Байтұрсын Шошақұлы 
еті тірі, сергек, намысқой адам болған.
Байтұрсынұлы шығармашылық жұ-
мысын өлең жазудан бастаған. Oнда 
oл eңбекші хaлықтың ауыр халiн, аp-
ман-тiлегін, мұң-мұқтaжын көрсeтіп, 
жұpтшылықты oқуға, бiлім-ғылымғa, 
рухaни биiктікке, aдамгершілікке, 
мəдениeтті көтeруге, eңбек eтуге шa-

қырады. Aқынның алғашқы өлeңдері 
«Қырық мысaл» aтты aударма жинa-
ғында 1909 жылы Сaнкт-Петербургтe 
жaрық көрдi. Бұл кiтабы aрқылы қa-
лың ұйқыдa жaтқан қaраңғы eлге жaр 
сaлып, олaрдың ой-санaсын oятуға бар 
жiгер-қайратын, білiмін жұмсaйды. 
Сoнымен бiрге А.Бaйтұрсынұлының 
eл араcына кeңінен таpаған біpнеше 
əндeрі дe бaр. Атап айтсақ «Аққұм», 
«Қарaкөз», «Екi жирeн», «Қaратор-
ғай», т.б. «Қыpық мыcал» ұлы ағaр-
тушының түбiрлі, түбегейлi тəрбиелiк 
мaқсаты мeн мұрaтынан туған өлеңдi 
шығаpмалар топтaмасы. Кітапқа енген 
қырық мысал түгелдей атақты орыс 
ақыны М.А.Крыловтан аударылған:
Орыстың тəржіме еттім 

мысалдарын,
Əзірге қолдан келген осы барым.
Қанағат азға деген, жоққа сабыр,
Қомсынып, қоңырайма, құрбыла-

рым, - дей тұрғанмен, осы қырық 
өлеңнің бəрі де түгелімен тіпті аудар-
ма секілді емес.

Ахмет Байтұрсыновтың шығармала-
рының негізі идеясы жастарды бүгінгі 
күнде құр сөз, таусылмайтын ақыл – 
кеңеспен тəрбиелегеннен гөрі, жеке 
бастың өнегесіне, ғибраттылыққа, қо-
ғамда орын алып жатқан əр қилы құ-
былыстарға сын көзбен қарап, өзіндік 
баға бере білуге баулу. Менің түйген 
түйінім алға басып, жұрт қатарына 
кіру керек. Басқадaн кeм бoлмау үшiн 
біз білiмді, күштi болуымыз кeрек. 
А.Байтұрсынұлы аңсаған егемендіктің 
құны мен қадірін бағалауымыз, ары 
қарай дамытуымыз керек! Əсіресе, 
оқуымды жақсы оқып, ата-анамның 
еңбегін ақтап, тəрбие мен қоғамдық 
іс-шараларға белсене ат салысуды 
қалаймын. Бұл да болcа aта аpманы-
ның oрындалғаны, өзi аңсaған сaуат-
ты ұрпaқтың өсіп жaтқанының куəcі 
болaрмын дeп oйлаймын.

Бахыт БАГИСОВА,
Сұлужон ауылы.

ҚÀÇÀҚ ӘÄEÁÈÅÒIÍІҢ ÀÒÀÑÛ – ÀÕÌÅÒ ÁÀÉÒҰÐÑÛÍҰËÛ

Жемқорлыққа жол жоқ
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««ÀÑҚÀÐ ÒÀÓÄÀÉ ÀÑҚÀÐ ÒÀÓÄÀÉ 
ÀËÛÏ ÒҰËҒÀËÀÐÀËÛÏ ÒҰËҒÀËÀÐ»»
Ұзынбұлақ ауыл кітапханасынын кітапха-Ұзынбұлақ ауыл кітапханасынын кітапха-

нашысымен «Асқар таудай алып тұлғалар» нашысымен «Асқар таудай алып тұлғалар» 
атты  ұстаздар арасында əдеби вернисаж атты  ұстаздар арасында əдеби вернисаж 
ұйымдастырылды. Мақсаты əдеби тілде ұйымдастырылды. Мақсаты əдеби тілде 
сөйлеу дағдыларын қалыптастыру, ойлау сөйлеу дағдыларын қалыптастыру, ойлау 
жүйесін жетілдіру. Қатысушылар топпен жүйесін жетілдіру. Қатысушылар топпен 
жұмыс істеп, өз топтарында əңгімені тал-жұмыс істеп, өз топтарында əңгімені тал-
дап, бір қатусышы түйінді ойды айтады. дап, бір қатусышы түйінді ойды айтады. 
Басқа ұстаздар да өз пікірлерін айтып, то-Басқа ұстаздар да өз пікірлерін айтып, то-
лықтырып отырды. Қатысушылар екі топ-лықтырып отырды. Қатысушылар екі топ-
қа бөлініп, 1-ші топ «əдеби портреттегі» қа бөлініп, 1-ші топ «əдеби портреттегі» 
кейіпкерге аннотация беріп, 2-ші топ сол кейіпкерге аннотация беріп, 2-ші топ сол 
кейіпкерді табу керек болды. Қатысушылар кейіпкерді табу керек болды. Қатысушылар 
белсене қатысып, өз қабілеттерін көрсете белсене қатысып, өз қабілеттерін көрсете 
білді. Шара өте қызықты өтті.білді. Шара өте қызықты өтті.

Əзірлеген:Əзірлеген:
Ж.АҚЫЛБЕКОВА.Ж.АҚЫЛБЕКОВА.

Қаражар жалпы негізгі білім 
беру мектебінде ұлт ұстазы 
Ахмет Байтұрсыновтың 
150 жылдық мерейтойы 

шеңберінде  әлі де 
іс-шаралар жалғасуда. 

Соның бірі А.Мұрсалова-
ның ұйымдастыруымен өткен 

дебат. Мерейтой иесінің 
жан-жақты қырын ашып,  
қаншама ғылым саласына 

сіңірген еңбегі мен қоғамдағы 
сүбелі қызметін көпшілікке 
паш етіп,  оқушы зердесіне 

ұялату мақсатында 
«Ұшқыр ой алаңында» 

 атты дебаттық кездесу өтті. 

Оқушылар алдын ала берілген ба-
ғыттар бойынша өз ойларын орта-
ға салып,  қойылған сауалдармен 
толықтырып отырды. 7-сыныптың 
Ахмет Байтұрсынұлының ағартушы-
лық жолы мен 6-сыныптың тілші ға-
лым ретіндегі ойлары ерекше болып, 
көпшілік ықыласына ие болды. Ах-
меттей ұлы тұлғаның еліміздің жері, 
ұлтымыздың бойтұмары – тілі үшін 
жасаған батыл қадамдары, өз өмірін 
елі үшін құрбан етуге бел буған ерлік-

тері кезкелген адамды бей-жай қал-
дыра алмайды. Оқушылар өз ойларын 
үлкен тебіреніспен жəне ұстазға деген 
үлкен құрметпен ортаға салды.  Пікір-
талас тартысты да, мазмұнды өтті. 
Айлықтың қорытындысы ретінде,  

оқушылар арасында «Кім көп біледі?» 
ойынын өткіздік. Ойында оқушылар 
ұлт көсемінің өмір жолы, шығармашы-

лығы, қоғамдағы қайраткерлік жолы, 
отбасы, ағартушылық қызметі жайын-
да сұрақтарға жауап берді. 5-9-сынып 
оқушыларының жас ерекшеліктерін 
ескеріп, үш топқа бөліп, блиц-турнир 
түрінде сұрақ қойылды.  Ұлт көсемі 
жайындағы 30 сұрақтың 9-ына жыл-
дам, дұрыс жауап берген «Гүлдер» 
тобы алға шықса,  «Көбелектер» мен 

«Алмалар» 7-ден ұпай жинап,  тең 
түсті. Жалпы қорытсақ, оқушылар 23 
сұрақтың дұрыс жауабын білгендігі – 
жақсы көрсеткіш деп санаймыз. Яғни, 
апта бойы өткен іс-шаралардың оң нə-
тиже бергендігі көңіл қуантады. 

Д.ИДРИСОВА,
Қаражар ЖНББМ.

«Ашық аспан аясында» жоба-«Ашық аспан аясында» жоба-
сы бойынша  Ұзынбұлақ ауыл сы бойынша  Ұзынбұлақ ауыл 
кітапханасында «Білімді бала» кітапханасында «Білімді бала» 
атты оқу марафоны ұйымдас-атты оқу марафоны ұйымдас-
тырылды. Мақсаты оқушылар-тырылды. Мақсаты оқушылар-
ды қазіргі заман талабына сай ды қазіргі заман талабына сай 
терең білім алуға ынталандыру, терең білім алуға ынталандыру, 
жас ұрпақтың танымдық көзқа-жас ұрпақтың танымдық көзқа-
расын, ой-өрісін, дүние-таны-расын, ой-өрісін, дүние-таны-
мын кеңейту, іскерлік қасиет-мын кеңейту, іскерлік қасиет-
терін дамыту, логикалық ойлау, терін дамыту, логикалық ойлау, 
сөйлеу қабілеттерін шыңдау, сөйлеу қабілеттерін шыңдау, 
оқушылар бойына ұлттық мə-оқушылар бойына ұлттық мə-
дени құндылықтарды сіңіру.дени құндылықтарды сіңіру.
Шара барысында балалар Шара барысында балалар 

өзінің сүйікті кітабы туралы өзінің сүйікті кітабы туралы 
айтып, оқу шапшаңдығын көр-айтып, оқу шапшаңдығын көр-
сетті.сетті.

Ұлтымыздың ұлы 
тұлғасы, тіл жанашыры 
Ахмет Байтұрсынұлының 
150 жылдық мерейтойы 

және тілі мерекесі шеңберінде, 
оқушылардың дене қимылы 

мен ой шапшаңдығын дамыту 
мақсатында бірнеше спорт 

түрлерінен сайыстар 
ұйымдастырылды. 

Ұлттық ойын «Бес асық» жəне асық 
ату бойынша Қ.Бапышевтың же-
текшілігімен оқушылар мергендікке 
сайысып, Əлтаир Бақыт жəне Асанəлі 
Болат үздік деп танылды. Олжатай 
Мұратбектің төрелігімен дойбы жа-
рысы да тартысты болды. 3-сынып 
оқушылары Елдана Қанат жəне Інжу 
Серікбай жеңімпаз атанды. 1-4-сы-
нып оқушыларының арасында арқан 
тартысы бұл күннің көрігін одан са-
йын қыздырды. «Сұңқар» тобы ба-
сым түсіп, жеңіс мəресінен көрінді. 
Ал 5-9-сынып аралығында оқушылар 
волейбол ойынында өз қабілеттерін 
сынға салды. 

Бейбіт ТАЛҒАТ,  
Қаражар ауылы.

ДЕНІ САУДЫЅ – ЖАНЫ САУДЕНІ САУДЫЅ – ЖАНЫ САУ
Қаражарда...

Ұзынбұлақта...
Ашық аспан Ашық аспан 

аясында аясында 

«Ұшқыр ой» алаңында
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АҚ  БОСАҒА  

Келбет ИГІЛІК

Əр жылы тұрақты түрде өткізіліп тұратын «Мерейлі От-
басы» байқауында еліміздегі ең үлгілі саналатын отбасылар-
дың тағылымға толы өмірлері насихатталып, түрлі айтулы 
марапатқа ие болуы елімізде дəстүрге айналып кетті. Отбасы 
құндылықтарына негізделген салт-дəстүрлерді ұлықтау – əр 
шаңыраққа артылған жауапкершілік. Кез келген жанұяның 
өзгелерден ерекшеленетін құндылықтары болады. Отбасы-
дағы құндылықтардың негізі махаббаттан, сенімнен, өзара 
түсіністіктен, береке-бірліктен бастау алады десем, жаңы-
лысқандық болмас. Өйткені, олар ғасырлар бойына маңы-
зын жоймайтын құндылықтар. Осы бір құндылықтарды 
əрбір отбасы көздерінің қарашығындай сақтап, қастерлеуі 
керек. Себебі бала ата-анасынан, тума-туыстарынан жəне 
жақын адамдарынан үлгі алып, кейінгі өміріне азық етеді. 
Осындай ұстанымды ұстанған Жармағамбетовтер отбасы 
туралы мақала газетімізге арқау болмақ. Олар «Мерейлі от-
басы» байқауының аудандық кезеңінде Бас жүлде алып, об-
лыстық кезеңде ІІІ орын иеленген еді. 

– Отан – əрбір шаңырақтан басталады. Шаңырақ шатты-
ғын ойлаған жан отбасындағы жарын, балаларын сүйеді, 
өзгеге үлгі көрсетеді. Сол сүйіспеншілік айналасындағылар-
ды, туған-туыстарын, жақын жандарын жақсы көруге, бауыр 
басуға ұласады. Мұның арғы жағынан Отан деген үлкен 
ұғым шығады. Осы үлкен шаңырақтың уығын мерейлі от-
басылар ұстап тұрады, - деп бастады əңгімесін отағасы Əсет 
Жармағамбетов. 
Тіке сөйлеп, тура айтатын Əсет аға да, көркем мінезімен 

ел ықыласына бөленген Айгүл апай да үлкеннен үлгі алып, 
артынан ерген өскелең ұрпаққа өнеге көрсетіп жүрген жан-
дар. Өйткені, екеуі де ата-əже институтын көріп, өскендер. 
Бала күндерінен ырым-тиымды ұстанып өскен олар айнала-
сындағыларға үлгі көрсетіп, қазақи қылықты дəріптеп, жал-
пы қоғамға өз пайдасын тигізуде. Əсет Уахитұлы 1965 жылы 
3 сəуірде Павлодар облысы, Баянауыл ауданының Ақсаң 
ауылында дүниеге келген. 1982 жылы 10 жылдық мектепті 
бітірген соң, əскери борышын өтеуге кетеді. Əскерден келіп, 
Комсомол жастар бригадасын басқарып, кейін Баянауыл 
совхозының жастар ұйымына секретарь болып сайланды. 
1989 жылы отбасын құрып, сауда ұйымының директоры 
болды. 1990 жылы Баянауыл ауданындағы Наурыз мей-
рамын алғашқы ұйымдастырушылардың бірі. 1995 жылы 
Баянауыл аудандық ішкі істер бөліміне жұмысқа тұрып, 
2010 жылы зейнеткерлікке шыққан. Зейнеткерлікке шықса 
да жай отырмай, Баянауыл аудандық ішкі істер бөлімінің 
ардагерлер кеңесінің төрағасының орынбасары болып сай-
ланды. Баянауыл ауылдық қоғамдық кеңесінің мүшесі. Со-
нымен бірге, қалтқысыз еңбектері үшін аудандық ІІБ-нің 
үш медалімен, 2002 жылы Павлодар облыстық Ішкі істер 
басқармасының құрмет грамотасымен марапатталған. Ал 
отанасы Айгүл Қайырханқызы 1966 жылы 21 шілдеде Пав-
лодар облысы, Баянауыл ауданының Бірлік ауылында туған. 
10 жылдық мектепті бітірген соң, 1983 жылы Павлодар пе-
дагогикалық училищесіне түсіп, тəрбиеші мамандығын ала-
ды, бірінші біліктілік санаты бар. 1985 жылы балабақшада 
еңбек жолын бастаған шаңырақтың отанасы Айгүл Жарма-
ғамбетова білім əлемінің адамы. Бір үйдің еркесін, бір үйдің 
жалғызын өсіріп-бағып жүрген балабақша тəрбиешісі. Қалт-
қысыз еңбектері үшін аудандық, облыстық, республикалық 
деігейдегі марапаттарға ие. 2019 жылы Қазақстан Республи-
касының Білім жəне ғылым министрлігінің алғыс хатымен 
марапатталған. Тəрбиеленушілері көптеген аудандық жəне 
облыстық байқаулардың жеңімпаздары. Шəкірттерін білім 
нəрімен сусындатып, қазақи өнерді үйретіп, бойларына 
адами қасиетті сіңіріп, болашақтың тұтқасы боларлықтай 
ұрпақ тəрбиелеу үстінде. Бір кезде Ақсан ауылына келін 
болып түскен Айгүл апайды Əсет ағаның ата-анасы қазақи 
мінезімен, жылдамдығымен бірден ұнатқан. Содан бері тек 
Жармағамбетовтер отбасының ғана емес күллі туысқандар-
дың үлгі тұтатын  келіні. Бүгінгі таңда үш баланың анасы. 
Бала тəрбиесінде де өзіндік ерекшелігі бар. Ата мен əженің 
тəрбиесін көрген алтын асықтай ұлдары да, күмістей қызы 
да кішіпейілділіктерімен, ізеттіліктерімен ерекше. Атам қа-
зақ «Таудай талап бергенше, бармақтай бақ бер» деп бекер 
айтпаса керек. Сол бақтың арқасында ауылға үлгілі отбасы 
ретінде танымал бұл кейіпкерлеріміздің алдағы арманда-
ры да, алар асулары да аз емес. Біріншіден ата-ана болған 
соң балаларының биіктен көрініп, тек отбасыларының ғана 
емес, елдің мақтанышы болса екен дейді.
Бүгінде 2 ұл мен 1 қыздан  екі немере, үш жиен сүйіп 

отырған бақытты ата-əже. Отбасының тұңғыш ұлы Нау-
рызбай Əсетұлы 2008 жылы мектепті бітіріп, С.Торайғыров 
атындағы Павлодар мемлекеттік университетіне «Жылуэ-

нергетика» мамандығына оқуға түседі. Осы мамандық бо-
йынша 2012 жылы бакалавр академиялық дəрежесін алып, 
«Болашақ» бағдарламасы бойынша 2013-2015 жылдары 
Ұлыбритания мемлекетінің Манчестер университететінде 
«Энергетика» мамандығы бойынша магистратураны оқып 
шығады. Оқу ордасы жайлы ол: 

– Бұл оқу орны ғылым жəне технология саласындағы 
өңірдегі үздік университеттердің бірі болып табылады. Тү-
лектері арасында Нобель сыйлығының лауреаттары да бар. 
Павлодар облысы – өндіріс орындары дамыған өңір болған-
дықтан инженерлік мамандарды жақсы дайындайтын Ман-
честер университетін таңдадым. «Болашақ» бағдарламасы-
ның беретін мүмкіндіктері өте көп, - дейді. 

2015 жылдан бастап, «УПНК-ПВ» ЖШС-де қызмет атқа-
рып келеді. 2017-2019 жылдары жұмыс бабымен біліктілікті 
арттыру мақсатында С.Торайғыров атындағы Павлодар мем-
лекеттік университетінде «Органикалық заттардың химия-
лық технологиясы» мамандығы бойынша магистратураны 
оқып шығады. Сонымен қатар, 2012 жылдың қаңтар, мау-
сым айларында Наурызбайдың «Каустик» АҚ, 2013 жылдың 
ақпан, қыркүйек айларында «Қазақстан электролиз зауыты» 
АҚ зауыттарында да өткен жұмыс тəжірибесі бар. Қазіргі 
уақытта «УПНК-ПВ» ЖШСнің логистика жəне маркетинг 
бөлімінің басшысы. Білім жолында 3 ғылыми мақала жазып, 
4 біліктілікті арттыру курстарын меңгерген жəне 2021 жылы 
«УПНК-ПВ» ЖШС-нің «Зауытқа 5 жыл» мерейтойлық ме-
далімен марапатталды. Наурызбайдың жұбайы Əйгерім 
Бекенқызы 1990 жылы желтоқсанның 15-і күні Шығыс Қа-
зақстан облысы Көкпекті ауданының Тассай ауылында дү-
ниеге келген. 2008 жылы мектепті бітіріп, С.Торайғыров 
атындағы Павлодар мемлекеттік университетіне «Радиотех-
ника, элетроника жəне телекоммуникация» мамандығына 
оқуға түседі. Осы мамандық бойынша 2012 жылы бакалавр 
академиялық дəрежесін алып, Алматы қаласындағы Қ.Сəт-
баев атындағы Қазақ ұлттық техникалық университетіне 
магистратураға түседі. 2014 жылы магистр академиялық 
дəрежесімен сол университетке докторантураға түсіп, 2018 
жылы ақпан айында «Радиотехника, электроника жəне те-
лекоммуникация» мамандығы бойынша философия докто-
ры (PhD) дəрежесіне ие болады. Қазіргі уақытта Торайғыров 
Университетінің «Электротехника жəне автоматтандыру» 
кафедрасының қауымдастырылған профессоры, мамандығы 
бойынша 4 оқу құралының, 17 ғылыми мақаланың авторы. 
Екі баланың аяулы анасы Əйгерім соңғы 10 жылдың ішінде 
7 біліктілікті арттыру курстарын меңгерген. Наурызбай мен 
Əйгерім ғылым жолын таңдаған. 
Отбасының жалғыз қызы Мөлдір Əсетқызы «Павлодар 

музыкалық колледж-дарынды балаларға арналған музыка-
лық мектеп интернат» кешені ММ-н «Хорда дирижерлік ету» 
мамандығы бойынша үздік дипломмен тəмамдаған. Кейін 
ПМПИ-де жоғары музыкалық білім алып, 2020 жылы ПМ-
ПУ-дің магистратурасын аяқтаған. Ғұлама Мəшһүр Жүсіп 
Көпейұлы атындағы жалпы орта білім беру мектебінде ұс-
таздық қызмет етеді. Шəкірттері облыстық, республикалық, 
халықаралық байқаулардың жүлдегерлері. Аудандық білім 
бөлімінің құрмет грамотасымен марапатталған. 2012 жылғы 
облыстық «Наурыз аруы» байқауының 2-орын иегері. 2021 
жылы аудандық «Келіндер» байқауында – ІІ орын, аудандық 

«Сарбаз конверті» əн байқауында Бас жүлде, «Ұмыт болған 
ұлттық тағамдар» байқауына қатысып І орын алған. Облыс-
тық «Əн қанаты» байқауының алғыс хатымен марапаттал-
ған. Баянауылдық ақын Тілек Сейітовтің сүйікті жары, Əжу, 
Нұртілеу, Медіғат сынды ұл-қыздың анасы. 
Əсет аға мен Айгүл апайдың қос ұлы – Абай мен Əлнұр 

де қоғамдық жұмыстардың белсендісі, өз істерінің білікті 
мамандары. Абай Əсетұлы 2016 жыл ПМПУ жанында-
ғы Қазақстан халқы Ассамблеясы студенттіік жастар бір-
лестіігіініің төрағасы, сол жылы Павлодар қаласы «Нұр 
Отан» партиясы жанындағы «Жас Отан» Жастар қанаты 
қалалық филиалының төрағасы болды. Одан кейіін «Жасыл 
Ел» жастар еңбек жасақтары Павлодар облыстық штабының 
басшысы қызметін атқарды. Қазырғы таңда Нұр-Сұлтан қа-
ласында, «AMANAT» партиясының орталық аппаратында 
баспасөз қызметінде жұмыс істейдіі. 28-ші Дүниежүзііліік 
қысқы Универсиаданың волонтеры. ЭКСПО-2017 Халықа-
ралық мамандандырылған көрмесінің волонтеры. Қазақстан 
Республикасы Президентінің 2020 жылғы желтоқсандағы 
Жарлығымен «Шапағат» медалімен марапатталған.  «Қо-
ғамдық қызмет» номинациясы бойынша облыстық Ертііс 
Дарыны – 2020 сыйлығының лауреаты. Ал, Əлнұр Павлодар 
қаласындағы «Дарынды балаларға арналған мектеп-интер-
натында» оқыды. Бұл мектепті бітірген соң, «Павлодар му-
зыкалық колледж-дарынды балаларға арналған музыкалық 
мектеп интернат» кешені ММ-нің «Академиялық вокал» ма-
мандығы бойынша бітіріп шығып, ПМПУ-дің жоғары музы-
калық білім мамандығына оқуға түскен. Облыстық, респуб-
ликалық, халықаралық байқаулардың жеңімпазы. Елордада 
болған «Күншуақ» «Сəлем, Астана!» жəне халықаралық əн 
байқауының, өнер додаларының жүлдегері. Қазақстанның 
еңбек сіңірген қайраткері – Шахимардан Əбіловтің шəкірті. 

– Отбасында адам бойындағы қасиеттер жарқырай 
көрініп, қалыптасады. Отанға деген ыстық сезім – жақында-
рына, туған-туыстарына деген сүйіспеншіліктен басталады. 
Шаңырақтың шайқалмауы үшін шағын мемлекет отбасын-
да сыйластық болуы қажет. Сонымен қатар отбасындағы 
тəрбиенің да маңызы зор. Дəстүрлі қоғамда ата-əженің тəр-
биесін көрмей өскен бала болмаған. Атаның жыр-дастанын, 
əженің ертегісін тыңдап өскен ұрпақтар рухани байып отыр-
ған. Аталарымыздан тəрбие көрген, иман жүзді, көсегесі кө-
герген деген сөздерді жиі естуші едік. Сол сөздер осындай 
жас отбасыларға қатысты айтылса керек. Ендеше басқала-
рына үлгі боларлықтай жас отбасыларымыз көбейіп, қазақы 
болмысымызды сақтайтын, дəстүрімізді дəріптейтін, сали-
қалы да салмақты ұрпақтарымыз өсе берсін демекпіз, - деді 
отанасы Айгүл Жармағамбетова.  
Отбасы – кез келген адам өмірінің ең маңызды бір бөлігі. 

Отбасы құндылығы ешқашан қажеттілігін жоғалтпайды. 
Өйткені ол – белгілі бір əлеуметтік институт. Тəрбиенің 
негізі жанұядан бастау алатындықтан, оған немқұрайлы-
лық таныту мүмкін емес. Қазақта «Ұяда не көрсең ұшқанда, 
соны ілерсің», «Ата көрген, оқ жонар, Шеше көрген тон пі-
шер»,  «Атаға не қылсаң, алдыңа сол келеді», «Əкеге қарап 
ұл өсер, шешеге қарап қыз өсер» деген көптеген өлшемдер 
бар. Осы нақылдарға қарап бар мəселе отбасынан бастала-
тынын ұғуға болады. 

Ата-әже институтын ұстанған Ата-әже институтын ұстанған 
Жармағамбетовтер отбасыЖармағамбетовтер отбасы
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Мерейтой ШИПАГЕР

Жалпы, мамандық атаулының ішін-
де адам жанының арашашысы деген 
абыройлы атқа ие болған ақ халатты 
жандарға ілтипат ерекше болатыны 
түсінікті. Өйткені, ауырып-сырқа-
майтын адам жоқ. Солардың қай-қай-
сысы болмасын дертіне дауа іздеп, 
дəрігердің көмегіне, шипалы қолына, 
жылы сөзіне жүгінетіні шындық. Сон-
дықтан болар, ақ халатты жандарға ар-
тылар жауапкершілік те қомақты.
Дəрігердің, оның ішінде төменгі 

буын қызметкерлер-медбикелердің 
басты міндеті – сырқаттарға қалт-
қысыз қызмет көрсету. Олардың 
жұмысы-дəрігер тағайындаған про-
цедуралық ем-шара кешенін дұрыс 
жүргізумен бағаланады. Науқастарға 
əрдайым жылы шыраймен, əдептілік 
ізет көрсете отырып адал қызмет етіп 
келе жатқан Гүлбаршын Нəжімиден-
қызы Аужанова қолы жеңіл медби-
ке ретінде танымал. Қашан көрсеңіз 
жайраңдап күліп жүретін Гүлбаршын 
бір көрген адамға ерекше əсер қалды-
рады. Адамға мейірім төге қарайтын 
Гүлбаршын Аужанованың еңбек жолы 
1979 жылдан басталады. 1977 жылы 
Екібастұз медициналық колледжіне 
оқуға түскенде марқұм анасы Үкі Гүл-
баршынға ақ батасын берген еді.

«Қызым, мамандық атаулының ішін-
дегі ең қиыны осы дəрігерлік қызмет. 
Өз қызметіңде абыройлы, білімді ма-
ман болып, ел-жұртыңның алғысына 
бөлене бер», - деген анасының бата-
сын жадында ұстаған Гүлбаршынның 
еңбек өтілі 40 жылды құрайды.
Иə, 1979 жылдары Майқайың 

кентінің ауруханалары бірнеше бөлім-
дерден тұратын. Əжептəуір аумақты 
алып жататын аурухана кешенінде 
перзентхана, терапия, хирургия, бала-
лар бөлімі, инфекциялық бөлім тағы 
басқа ауруханаларға науқастар күні-
түні келіп жататын. Юрий Почкин, 
Сұңғат Шəмиев, Қабдынасыр Бат-
талов, Əсия Ахметова, Рымжан Мұ-
қатова сияқты дəрігерлер денсаулық 
күзетінде жемісті еңбек етті. Дертіне 

дауа іздеген жандар үшін Гүлбаршын 
Нəжмиденқызының сөзі де, емі де 
дəру болып дарыды. Кеңестер Одағы 
ыдырап, жекешелендіру саясатының 
салқыны тиген ауруханалар кешені 
мүшкіл жағдайды бастан кешті. Бар-
лық бөлімдер саны қысқарып, медби-
келер, дəрігерлер қысқартуға ұшыра-
ды. Аурухана ғимараттары тоналып 
талан-таражға түсті. Жұмыстан боса-
тылған дəрігерлер басқа жаққа қоныс 
аударды. Осының бəрін көзбен көрген 
Гүлбаршын да жұмыстан қысқарып, 
біраз уақыт үйде отырып қалды. Кейін 
«Майқайыңалтын» комбинатында 
медбикелік қызметін жалғастырды.
Қаншама халқы бар Майқайың 

кентінде күні бүгінге дейін үлкен ау-
рухана жоқтығы көңіліне реніш ұяла-
тып, «шіркін ең кем дегенде 150 адам-
дық жақсы ауруханамыз болса ғой», 
- деп ойлайтын кездері жиі.
Қазіргі таңда Гүлбаршын емха-

наның хирургия бөлімінде медбике 
ретінде қызмет етеді. Үнемі ізденісте 
жүретін Гүлбаршын Нəжмиденқызы 
білікті медбике ғана емес, адам жаны-
ның иірімдеріне терең үңіле білетін 
психолог іспетті. Отбасы тəрбиесі, 
əйел адамның отбасындағы орны, қо-
ғамдағы жастар тəрбиесі жайлы əңгі-
ме қозғалғанда осынау мəселелерге 
орай өз ой-пікірлерін еркін білдіруі 
осыны аңғартса керек.

– Дəрігердің адамдық тұрғыдан ал-
ғанда адамгершілігі жоғары болумен 
қатар кəсіби білімі, іс-тəжірибесі те-
рең болуы шарт. Науқастарға инені 
шанши салып, дəрілерін бере салумен 
іс бітпейді. Ғұлама ғалым Əл-Фара-
бидің мынадай ұлағатты сөзі есімде 
сақталып қалды: «Адам денесінің 
жетілуі-денсаулығы, егер дені сау бол-
са оны сақтамақ керек, ал егер дені сау 
болмаса онда денді сауықтыру керек». 
Біздің мақсатымыз емханаға келген 
жандарға дертіне шипасын дарытып, 
қажет болған жағдайда стационарлық 
ем-шараны қабылдауға кеңес беру. 
Экологиялық тазалықтың сақталмауы, 
тұтынатын тағамдардың құрамында 
химиялық элементтердің көп болуы 
адам денсаулығын құртатын мəсе-
ле. Жазатайым құлап мертігу сияқты 

оқыс жағдайларда басына қатер төн-
ген жандарды ажалдан арашалап қалу 
– басты мақсатымыз. Қазір жастардың 
көпшілігі ішімдікке үйір. Темекі тарту 
да денсаулықтың қас жауы. Біз осын-
дай мəселелерді басты назарда ұстап, 
жастарды жат қылықтан аулақ болса 
екен дейміз, - дейді Гүлбаршын Аужа-
нова бізбен сұхбат барысында.
Адамгершілік парыз бен дəрігерлік 

парызды қатар ұстана білген Гүлбар-
шынның кəсіби білімділігі, еңбекқор-
лығы, адамгершілік қасиеті əріптес-
теріне, шəкірттеріне үлгі. Ұзақ жылдар 
бойы емханада жемісті еңбек етіп келе 
жатқан аурухана басшысы Сергей Зве-
рев, емхананың аға дəрігері – Рымкеш 
Жүсіпова, медбикелер – Гүлшайым 
Мұқашева, Бақыт Ордабаева, Марзия 
Ысқақова, Гүлден Омарова, Қарақат 
Сартаева жəне басқалары өз қызметіне 
жауапкершілік сезіммен қарай білетін, 

көпшілік ілтипатына бөленген абзал 
жандар.
Биылғы жылы Гүлбаршын Нəжі-

миденқызы асқаралы 60 жасқа толып 
отыр. Өмірден көргені де, көңіліне 
түйгені де мол. Ең бастысы, медби-
ке, ақ халатты абзал жан деген қас-
терлі атқа кір келтірмеуге, тазалық 
пен адалдықты жоғары ұстай білетін 
көңілі ашық жан. «Адамды екі нəр-
се қартайтпайды, бірі – жақсы мінез, 
екіншісі-жақсы сөз», - дегендей, өз 
кəсібінде жинақылықты, нақтылықты 
айнымас қағида еткен Гүлбаршын Ау-
жанова мейірім шуағымен, жылы сөзі-
мен ел-жұртына сыйлы. Гүлбаршын 
жұбайымен бірге үш бала тəрбиелеп 
өсірді. Отбасында аяулы жар, балалар-
дың сүйікті анасы, немерелерінің қам-
қоршы əжесі. Кейіпкерімізді мерейлі 
жасымен құттықтай отырып, еңбегінің 
зейнетін көруіне тілектеспіз.

ЕМІ  ДӘРУ,  ЖАНЫ  СҰЛУ  –  ГҮЛБАРШЫНЕМІ  ДӘРУ,  ЖАНЫ  СҰЛУ  –  ГҮЛБАРШЫН
Бағзад НҰРТАЙҚЫЗЫ

Денсаулық сақтау министрлігі 
«Ауылдық денсаулық сақтауды 
жаңғырту» ұлттық жобасын 

әзірледі. Жобаның мақсаты - барлық 
ауылдық елді мекендерді бастапқы 
медициналық-санитариялық көмек 

ұйымдарымен қамтамасыз ету, сондай-ақ, 
ауыл халқына шұғыл медициналық 
көмек көрсету тиімділігін арттыру 
есебінен қалалық және ауылдық 
денсаулық сақтау арасындағы 
теңгерімсіздікті қысқарту.

Жоба ауылдарда жетіспейтін медициналық пункт-
тер, фельдшерлік-акушерлік пункттер, дəрігерлік 
амбулаториялар сияқты БМСК объектілерін салу 
сияқты тағы басқа негізгі міндеттерді шешуді көз-
дейді.
Республиканың бүкіл аумағын заманауи көп 

бейінді ауданаралық орталық ауруханалар желісімен 

қамту, соның ішінде инсульт орталықтарын, кардио-
логия, реанимация, оңалту бөлімшелерін КТ, МРТ, 
УДЗ, ӨЖЖ жəне басқа да қажетті аппараттармен жа-
рақтандыру.
Жоба шеңберінде ауылдарда 655 алғашқы медици-

налық-санитарлық көмек объектілерін салу, реконст-
рукциялау, қосымша жарақтандыру, соның ішінде 
700 мыңнан астам ауыл тұрғындарын медициналық 
көмекпен қамтуға мүмкіндік беретін жаңа 228 жəне 
жұмыс істеп тұрғандарының орнына 427 объект салу 
жоспарланып отыр.
Сонымен қатар, ауылдардағы медициналық жəне 

фельдшерлік-акушерлік пункттер, дəрігерлік амбу-
латориялар заманауи жабдықтармен жабдықталады, 
сондай-ақ тіркеу орны мен күту бөлмесі дизайнының 
бірыңғай тұжырымдамасы пайдаланылатын болады.
Денсаулық сақтау министрлігінің хабарлауынша, 

республикада АМСК нысандарының тозуы 51,6%-
ды құрайды, қазіргі уақытта 33 апатты нысан бар.
Денсаулық сақтау министрлігінің алдын ала ба-

ғалауы бойынша, бұған шамамен 126,5 млрд теңге, 
оның ішінде бастапқы медициналық-санитарлық кө-

мек көрсетуге 9,16 млрд теңге қажет.
Жаңа медициналық нысандарды кадрлармен қам-

тамасыз ету үшін еліміздің 61 медициналық кол-
леджінде 16 570 медбике мен 17 585 фельдшер да-
йындалады деп жоспарлануда.
Бұдан басқа, жұмыс істеп тұрған 12 орталық аудан-

дық аурухананы жаңғырту жəне 20 жаңа көпбейінді 
орталық аурухананы ашу жоспарлануда, олар «алтын 
сағат» қағидатын сақтай отырып, инфаркт, инсульт, 
ауыр жарақат жəне басқа да жағдайлар кезінде шұ-
ғыл медициналық көмек көрсете алады.
Нəтижесінде қан айналымы жүйесі ауруларынан 

болатын өлім-жітімді 100 мың тұрғынға шаққанда 
226,9-дан 134,85-ке дейін төмендету, 4 млн-нан ас-
там ауыл тұрғындарын сапалы, жедел жəне жоғары 
технологиялық медициналық көмекпен қамтамасыз 
ету күтілуде.
Құжат жария талқылау үшін 21 қыркүйекке дейін 

Ашық НҚА сайтында орналастырылған.

Egemen.kz.
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(5-ші бөлім, Қорытынды)
Өткен ғасырдың кеңестік кезеңінде «Ел 

ардақтысы» атанған билер мен сұлтандар-
дың есімдерін айтуға тиым салып, қайта 
оларды бай-шонжарлар деп қаралаған, ал 
хан төрелердің ұрпақтарына қағажу көр-
сеткен қитұрқы  саясаттың салдары Баян-
таудың Ақкелініңдегі Шорман əулеті мен 
Көкшетаудың Сырымбеттегі Уəлихан ұр-
пақтарын сергелдеңге салғандығы жасырын 
емес. Бұл əулеттердің тарихы талай жылдар 
көзден таса болып, əлі де өз дəрежесіне ла-
йық зерделенуді қажет ететіндіктен жазған 
мақаламыз ғылыми тұрғыдан зерттеу жұ-
мысы деп қабылдаса да болады. Сондықтан 
тілге тиек, ойға өрнек еткен «Шоң - Шорман 
- Шоқан - Шота шежірелеріне шолу» жасау 
арқылы, басқа да белгілі тұлғалар мен олар 
туған өлкелердің ерекшеліктеріне де тоқта-
луға тырыстық. 
Тəуелсіздік туы желбірей бастағаннан 

бүгінгі күнге дейін жасалған іс-шаралар мен 
жарық көрген көптеген материалдардың 
арқасында жаңа серпінмен осы əулеттердің 
насихаттала бастағаны, əділдіктің өз орнын 
таба  бастағаны, көкірек көзіміз көзайым 
бола бастағанына да қуанғанымызды жа-
сырмауымыз керек.   
Мақаламыздың басында айтылғандай, 

тектілердің қан араласынан текті тумай 
қоймайды дегенді дəлелдеуге де тырыстық. 
Қазақ халқы жеті санын қастерлі деп есеп-
тейді. Жеті атаға толмай қыз алыспау керек 
деп айтады. «Жеті атасын білмеген жетесіз», 
«Жеті атасын білген ер, жеті жұрттың қамын 
жер» деген аталы сөздер ежелден қалыпта-
сып, философиялық түсінік ретінде бізді 
басқа ұлттардан  даралап, ерекшелеп тұра-
ды. Ұлтымыздың жеті ата мен жеті ұрпақ 
тəрбиесі – жеті атасының есімдерін жатқа 
білумен қатар, сол аталарының ата-мекенін, 
туған елінің белгілі би-шешендері мен шежі-
решілерін, ақын-жырауларын, батырларын, 
ғалымдарын, жалпы салт-дəстүрін ұрпаққа 
айтып беру ғана емес, болашақ үшін хаттау-
ға  тырысады. Мұның негізін əулие Мəш-
һүр Жүсіп бабамыздың еңбектерінен айқын 
көріп отырмыз. 
Қазақ шежіресіндегі жеті ата атауы əр-

түрлі түрлемеде беріледі. Осы саланы терең 
зерттеген мамандар жеті атаны өзіңнен не-
месе балаңнан бастап жоғары санау дұрыс 
емес, жеті атаны əкеден бастап жоғары қа-
рай санау керек дейді. Ал, жеті ұрпақ бала-
дан бастап төмен қарай саналады. Мұның 
бəрі қан тазалығы арқылы ұрпақтың ақылды 
болуын, жеті ата араламай қыз алысып, қыз 
берісуді қатаң шектеуге бағыттайды. Бұн-
дай озық көзқарас -  ұрпақты аздырмау, өз 
ұрпақтарының сапалы болуын қамтамасыз 
ету  болып табылады. Мұның дұрыстығын 
жоғарыда тоқталған кейіпкерлеріміз тағы да 
бір рет растады деп есептеймін. 
Шорман бидің ізгілікті ізі игілікті іс-

терімен тарихта қалғандығын жəне оның 
еліне жанашырлығын, азаматтық мінезін, 
оқу-білімге тарту жұмысын Мұса бастаған 
балалары, Сəдуақас қостаған немерелері 
жалғастырды. Осы ой - биылғы Би басына 
қойылған белгітасқа да ойып жазылды. 
Шорман мен жары Топайдан қызы Зей-

нептен (1816 ж.) басқа ұлдары Мұса (1818 
ж.), Мұстафа (1820 ж.), Иса (1824 ж.), Əу-
жан (1826 ж.) туған. Бұл төрт ұлдың əрбі-
реуінің орны бар екенін ақынның сөзімен 
жалғар болсақ: 
Шорманнан туған екен төрт асыл тас,
Дəуірлеп орнап отыр мал менен бас.
Мұстафа, Əужан, Иса, Мұса мырза
Ығыңды паналаған дос пенен қас...
Сөйтсе де мұрагерлерінің ішінде ерекшесі 

Мұса мырза болғандығы тарихтан белгілі. 
Бұл туралы көптеген мақалалар ғана емес, 
əсіресе, соңғы жиырма жылдықта жарық 
көрген кітаптар куə. Қайталамас үшін төрт 
жыл бұрын өткен, ұзақ жылдар (15 жыл) 
бойы Баянауыл дуанының аға сұлтаны бол-
ған, мемлекет жəне қоғам қайраткері, ағар-
тушы Мұса Шорманұлының 200 жылдық 
мерейтойы мен кесенесінің көтерілуі тура-
лы қорытынды видеофильмді ұсынамын. 
Шорман бидің тұңғыш ұлы Мұса мырза 

туралы əйгілі Біржан салдың мынадай өлеңі 
бар:
Ассалаумағалейкум, мырза Мұса,
Жүзіңді бір көруге едім құса.
Қуандық, Сүйіндіктің қазығысың,
Кешегі өтіп кеткен əкеңе ұқса...
Дəл осы Мұса мырзаның өмірі əкесі Шор-

ман биге ұқсап қана қоймай, 66 жыл ғұмы-
рында халқы мен еліне жасаған жақсылығы 
ұшан-теңіз болды. Бүткіл Баянауыл дуаның 
Ақкелінде 1853 жылы салына бастаған үй-
жайының  қонысында өмір сүре отырып бас-
қарды. Бұны төрт асыл тас атанған інілері 
қостап, Сырымбеттегі Зейнеп əпкесі мен 
Шыңғыс жездесі де алыстан жанашыр бол-

ғандығы сөзсіз. Зейнептен туған 14 жиен-
дерінің (Шоқан 1835 ж., Жақып 1837 ж., 
Бəдіғұл 1838 ж., Рақия 1840 ж., Мақы 1845., 
Махмет 1849 ж., Нүрида 1850 ж., Мұхамедия 
1852 ж., Шəрбану 1853 ж., Қозыке 1854 ж., 
Əпиə ?ж., Бапыш ?ж., Тəжібай ?ж., Қоқыш 
1859 ж.) өзі неге тұрарлық. Əрине, ерекше 
қарым-қатынас жиендерінің үлкені Шоқан-
мен болғандығы туралы жазбалар жетерлік. 
Соның бірі академик Əлкей Марғұланның 
еңбегінде Шоқан Шыңғысұлының нағашы-
сы Мұса Шорманұлына жазған 30 шақты 
хатын көзімен көргендігі жəне хаттардың 
бəрі де «Аяулы мырза ағамызға…» деп бас-
талатындығын жазуы (осы сөздерді негізге 
ала отырып, Шоқанның атынан Мұса мырза 
кесенесінің басында жеке жазып қойдық). 
Өмірлік тəжірибесі мол Мұса мырза Шо-

қанның ақылшысы, жол көрсетушілерінің 
бірі болғаны да анық. Шоқан арқылы Мұса 
мырза өзі де орыстың прогрессивті көзқа-
раста болған озық ойлы адамдарымен та-
нысты. Сырымбеттегі жездесі Шыңғыстың 
отбасымен өмір бойы сыйласып əрі сырлас-
қан ерекше жылы қарым-қатынас өмірден 
өткенше үзілмепті. 
Шоқанның қайтыс болғаның естіген Ақ-

келін елінен Имантай Сəтбайұлы мен Сəдуа-
қас Мұсаұлы бастаған адамдар Жетісудың 
Алтынемел жотасының етегіндегі Көшен-
Тоған шатқалында қоныстап отырған Тезек 
төренің ауылына барған деген ауыл қария-
ларының əңгімелерінен құлаққағыс бол-
ғанбыз. Шоқанның ерте қайтыс болғанына 
қатты қайғырған Мұса Шорманұлы көп 
жылдар бойы Омбы əкімшілігіне хат жол-
дап, тіпті арнайы барып, ғалымның қабірі-
не ескерткіш тұрғызу мəселесін көтерген. 
Осы табандылығының арқасында, Шоқан 
қайтыс болғаннан 16 жыл өткенде ғана 1881 
жылы Жетісу əскери округінің генерал-гу-
бернаторы Г.А.Колпаковскийдің пəрменімен 
мрамордан белгітас қойылған. Белгітастағы 
мəтіннің авторы Түркістан əскери округінің 
басшысы, Шоқанға деген құрметі жоғары 
генерал фон К.П.Кауфман болатын. (Қазіргі 
ескерткіш белгі 1958 жылы тұрғызылған, 
біздер ол жерде 2005 жылы болдық).

«Мұса Шорманұлының қартайған ша-
ғында да Шоқанның атын айтқанда екі көзі-
нен жас парлап отыратынын көзі көрген 
Г.Н.Потанин жазады» - дейді Шота ағамыз. 
Шоқанның қысқа өмірінде жасаған ғаламат 
еңбектерін жəне жеке өмірін насихаттауда 
құрдас досы, саяхатшы-географ, ғалым-эт-
нограф, жерлесіміз Григорий Потаниннің 
орны ерекше. Григорий Николаевич Ақ-
келінде Мұсаның, кейіннен Сəдуақастың 
шаңырағында, сол сияқты Сырымбетте 
Шыңғыстың, кейіннен балаларының отба-
сында бірнеше рет болған. Бұл бір-бірінен 
айнымас екі ауылдың екі өлкеде болғанына 
қарамастан талай майталман марқасқалар 
осы қастерлі топырақтарды табанымен бас-
қандығына кəрі тарих куə. 
Шорман би мен күйеу баласы Шыңғыс 

арқылы басталған құдалық, кейіннен əулет-
тердің ұрпақтарымен қарама-қарсы құда-
лыққа ұласқандығы – Ақкелін мен Сырым-
бетті жақындастырғаны сондай, жоғарыдағы 
Біржан салдың ізін басып, сонау Сырымбет-
тен Ақан сері де Ақкелінге келіп, Шорман 
бидің немересіне «Жігіттің падишасы Əмір 
Темір...» деп «Майдақоңыр» əнің арнаған. 
Сəдуақас Шорманұлы жан жолдасы, ғала-
мат зор дауысты əнші Жарылғапберді Жұ-
мабайұлымен Ақкеліннен аттанып, Сырым-
беттен алғашқы жары Нүриданы əкелерде 
Зейнептің тағы бір ұлы Қозыкеден (Сақып-
керей) дүйім елге белгілі  «Топайкөк» əнін 
үйреніп, Баянаулаға Жарылғапберді əкеп 
жайғанын əрбір қазақ біледі. Жаяу Мұса-
ның жас кезінде Сырымбетте Шоқанмен, 
інісі Жақыппен дос болғанын баянауылдық 
жазушы Зейтін Ақышевтің «Жаяу Мұса» 
романынан білсек, атақты əні «Ақ сисаның» 
өмірге келуіне Ақкелінде болған тосын оқи-
ғаның себепкері – «Ақкелін» ауылының 
болысы Шорманның Мұстафасының əнге 
қосылуы куəгер. Сөз ретіне қарай айта ке-
тейік, атақты əнші Майра Шамсутдинова 
Ақкелінге Мұсаның немересі Жəржанға 
күйеуге шығып, келін болып түскен. Орыс-
тың қаншама озық ойлы, белгілі адамдары  
(К.К.Гутковский, А.К.Гейнс, Н.М.Ядринцев, 
Г.Н.Потанин жəне т.б.) Ақкелін мен Сырым-
бетте, осы екі əулеттің арқасында талай рет 
болған. Қасиет қонған екі кішкентай ғана 
ауылдардың арасындағы соқпақ жолдың 
бастамасын арғы заманда Бұхар бабамыз 
сырқаттанғанын естіген Абылайхан Бура-
байдағы Хан Ордасынан ақ боз аттарымен 
жеделдете келіп, көңіл сұрағандығы, яғни 
бұл тұлпарлардың дүбірімен салынған сара 
жол десек те артық емес шығар.  
Ақкелін ауылында (Кеңес үкіметі 1928 

жылы Теңдік ауылы деп атап, 90 жыл-

дан кейін 2018 жылы Мұса Шорман есімі 
берілді) туып өскен біздерді осының бəрі 
ойлантатын. Ата-бабаларымыз табаны тиген 
Сырымбетті де барып көрсек деген ойдың 
сəті 2009 жылы достарымыз, профессор-
лар Оралғазы мен Гуляның (Сырымбеттің 
тумасы) арқасында іске асты. Қазіргі кезде 
Солтүстік Қазақстан облысының Айыртау 
ауданына қарайтын Сырымбеттегі Хан орда-
сынан кейін, Айғаным əже, Шыңғыс сұлтан, 
Зейнеп əжеміздің бастарына зиярат жасау-
ға жұбайым Əтіргүл екеумізді достарымыз 
апарды. Əрине, Сырымбеттен аздап шалғай-
лау жатқан Ақан сері, аудан орталығындағы 
Құлагер ескерткіші, Ағынтай жəне Қарасай 
батырлар басында да болып, құран бағыш-
тадық. Сонда байқағаным, батырлардың 
басынан басқаларынікі өз дəрежесінде емес 
болып көрінді. Уақыт өте келе 2016 жылы 
Айғаным əже кесенесі бой көтерді. Ақан 
сері мазары жаңартылатын уақытта алыс 
емес шығар. Ал, екінші дүние жүзі соғысы 
кезінде Ресейден көшіп келген жетімдер 
үйінің балалары сыртқы қоршауын өртеп 
жіберген Шыңғыс төренің зираты (Сырым-
беттегі музей директоры Құлбаев Уəлихан-
ның айтуы бойынша) мен Зейнеп əжеміздің 
басын көтеру мəселесі – маған Шота ағамыз 
екеуміздің ортамызда болған оқиғаны еске 
түсіреді: 2005 жылы Талдықорғанның Ал-
тынемел бойындағы Шоқан бейітіне ол кісі 
бастап бірге барған едік. Сол жерде бейіт 
басынан бір уыс топырақ алған Шота аға-
мыз: «Бауырым, Алтынбек, мына бір шөкім 
топырақты Ақкеліндегі Мұса мырза бейіті-
не  аманат ретінде апарып сал, аруағы риза 
болсын, мен өзім мына бір уыс топырақты 
Сырымбеттегі Зейнеп əжеміздің басына 
апарайын!» - деп еді. Аманатқа қиянат етпей 
орындаған миссиямыз, кейіннен Мұса Шор-
ман əулетіне арналып салынған кесене мен 
музейге ұласты. 
Бұл туралы жазбалардан басқа, Шота аға-

мыздың толық шығармашылық мұрасын 
насихаттайтын, биылғы жылы баспадан жа-
рыққа шыққан «Шот-Аман Уəлихан» атты 
7 томдық керемет кітаптарды қызы Баян 
Уəлиханова аса ыждағаттылықпен дайын-
дап, əке алдындағы парызын, əулет алдын-
дағы міндетін, жалпы Қазақ Еліне керекті 
дүниені абыроймен орындап шықты. Өт-
кен жылы Кеңсайда Шота ағаның басында 
дұға бағыштағанымнан кейін, Баян Шота-
қызы сол жерде тұрып, «Əкеме сөз бердім, 
90-жылдық тойға дейін қандай қиындық 
болса да көптомдығын бастырып шығару-
ға» - деп еді. Серті орындалғанына қуаныш-
тымын, сол жолда кеңесші болып редакция-
лық алқада атсалысқанымды өзіме мəртебе 
санаймын. Жұбайы Зинаида Кəрімқызының 
қуанғаны өз алдына бір бөлек. Ағамыздың 
90-жылдық мерейтойының құрметіне кітап-
тардың тұсаукесері Алматы жəне Қызылжар 
қалаларында жоғары дəрежеде өтті. Ендігі 
кезек Елордада. 
Шота Уəлиханов туған жері Сырымбетке 

келгенде қарсы алатын туысы, музей дирек-
торы Уəлихан Құлбаевтың айтқаны: «Шота 
ағамыздың Шыңғыс бабасы мен Ақ əжесінің 
басына қоятын жобаны дайындағанын өз 
аузынан естігем» - дейді. Марқұм Шота 
ағаның бұл да бір соңғы аманаты ма екен?! 
Алла сəтін салса, ол да орындалар. Сырым-
бетте туған Шыңғыс пен Ақкеліннің тумасы 
Зейнептің тұңғышы Шоқанның рухы осыны 
сұрап тұрғандай. 

1865 жылдың 23-ші сəуірінде (ескіше 10-
ы) қайтыс болған Шоқан туралы «Жиырма 
тоғыз жарым ғана жас жасаса да, кемеңгер 
азаматқа айналған ұлы болған, біздің халық 
қандай бақытты десеңізші» - депті тағы да 
Шота ағамыз. Алматының орталығында Қа-
зақ Ғылым Академиясының ғимаратын сал-
ған Қазақтың Қанышы Ақкелін ауылында 
туса, Айғаным əжесінің бауырында Сырым-
бетте өскен Шоқанның еңселі ескерткіші 
қарама қарсы қатарласып ойға батып тұр-
ғаны - мен үшін Ақкелін мен Сырымбеттің 
сиқырлы сырын айғақтап тұрғандай! 
Осы екі киелі топырақтың əйгілі тарихи 

тұлғаларының тізіміне тоқталсақ, бастап-
қысына тікелей қатысы бар Бұхар жырау 
бабамыздан бастап, Шорман би, Мұса Шор-
манұлы, Зейнеп Шорманқызы, Сəдуақас 
Шорманов, Əбікей Сəтбаев, Қаныш Сəтбаев, 
Кемел Ақышев деп, ал екіншісіне Айғаным 
Сарғалдақтегі, Шыңғыс Уəлиханов, Шоқан 
Уəлиханов, Мақы Уəлиханов, Сақыпкерей 
Уəлиханов, Кəкімбек Салықов, Шота Уə-
лиханов, Қожахмет Балахметов деп кете бе-
реді.  Бұл текті тұлғаларды биікке көтерген 
қайнар көз - ол білім. «Білекті бірді жығар, 
Білімді мыңды жығар» дегеннің дəлелі дəл 
осындай тарихи тұлғалар. 
Қазақтың кең даласында қаймағы бұзыл-

маған, тарихы терең, берері мол осындай 
ауылдар заманның күрделілігіне қарамай 

(урбанизация мəселесі де бар) əлі де аз 
емес, жетерлік. Тек соны зерттеп, насихат-
тап жазып, көрсете білуді бүгінгі күн талап 
етеді. Мұндай құт пен бақ қонған ауылдар-
да туған тұлғалардың зердесі туралы, жал-
пы білім туралы, биыл 125-жылдығы ата-
лып өтіп жатқан кемеңгер жазушы Мұхтар 
Əуезов: «Білім - бақтың жібермейтін қазы-
ғы, Білімсіз бақ - əлдекімнің азығы» депті. 
Темірқазығы мықты бақ - біліктігі мықты 
азаматтармен толыға беретіні хақ! 
Академик Қаныш Сəтбаевтың «Ел тари-

хын есіңнен шығарма» деген сөздері бүгінгі 
біздерге айтылған сияқты əрі осы бағыттағы 
жұмыстарды жүргізуде өткен тарихқа шолу 
жасау - туған жерге деген сүйіспеншілігіңді  
арттыра түседі. Бұл мақалада көңілге түйер 
тағы бір ой - ол жеті атаңды тани отырып, 
өзіңнің руыңды білу, алайда рушылдыққа 
бой ұрмау. Мен өз жеке басым бұған түбе-
гейлі түрде қарсымын. Себебі, оның ұлтты 
ұйыстыру жолында «ұйқыңды қашыруы» 
көбірек. 
Мақаланың негізгі өзегі – тұлғатану идея-

сы болғандықтан, елдік ой-сананы қалып-
тастырып, ұлттық рух пен патриотизмді 
нығарлау, біртұтас ұлт болу мұратына же-
телеу болып табылады. Бұл əрбір Отаның 
сүйетін азаматтың ары мен міндеті. Əсіресе, 
келешегіміз − оқушылар мен студент жас-
тар үшін маңызды. Бүгінгі жастар арасында 
жақсы білім алған, бірнеше тіл білетін, хал-
қының тарихы əрі дəстүрімен қатар зама-
науи өмір салтын ұстанатын жаңа қазақтар 
буыны аз емес. Болашақ ұрпақты ел тізгінін 
ұстаған ақылман абыздарымыз, білгір би-
леріміз бен данагөй жырауларымыз, батыр 
бабаларымыз, ғұлама ғалымдарымыз тура-
лы туындыларды көрсете отырып, тəрбие-
лесек деген ниет. 
Халқымызда «Балаңды өз тəрбиеңмен 

тəрбиелеме, өз ұлтыңның тəрбиесімен 
тəрбиеле» деген тəмсіл бар. Жасампаз ұр-
пақ тəрбиелеу  – халқымыздың келешегіне 
қызмет ету деген сөз. Ұлттық құндылықта-
рымызды қазіргі таңның жетістіктерімен 
үйлестіріп, тұлғатану жолында ата-бабала-
рымыздан қалған мұраларды жастардың са-
насына сіңіре беруіміз керек. 
Түйіндей айтсақ, Шорман бидің салған 

сара жолының ізгілікті ізі де осында жатса 
керек.
Құрметті оқырман! Осымен Шорман би 

бабамызға арналған толғауымыз тəмəм. 

P.S. Бұл мақалада айтылған деректі ма-
териалдар туристерге дайын мəліметтер 
ретінде қолдануға болады деп есептейміз.  
Депутаттық сауалымыздағы «Бабалар 
ізімен – Баянауылға» атты туристік зия-
рат ету жолы да осы ойларға негізделген 
болатын.
Шорман бидің белгітасы мен ас беру 

рəсімінде басты ұйымдастырушының бірі 
Сейсенбек Ыдырысұлы ағамыз еңбегімізді 
атап өткеніне ризашылығымызды білдіре 
отырып, жарыққа шығып жатқан мате-
риалдардың бəрінде бабамыздың ізгілікті 
ізін айшықтап жатқан журналистер 
қауымына да алғысымызды айтамыз. 
Шорман би бабамыздың рухы бəрімізді 
желеп-жебеп жүрсін!

Ізгі ниетпен, 
Алтынбек НУХҰЛЫ 

ҚР Парламенті Сенатының депутаты, 
ҚР Журналистер одағының мүшесі, 

Баянауыл ауданының Құрметті азаматы. 

ШОРМАН БИ. ІЗГІЛІКТІ ІЗДІ ІЗДЕЙІК
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мен хабарландырулардың мазмұны мен мен хабарландырулардың мазмұны мен 
мәтініне жарнама беруші жауап береді.  мәтініне жарнама беруші жауап береді.  

Газет «Баянтау» газетінің редак-Газет «Баянтау» газетінің редак-
циясында теріліп, беттеліп, «Баспа циясында теріліп, беттеліп, «Баспа 
үйі» ЖШС баспаханасында басы-үйі» ЖШС баспаханасында басы-
лады.лады.
Баспа мекен-жайы: Павлодар қа-Баспа мекен-жайы: Павлодар қа-

ласы, Астана көшесі, 143-үй.ласы, Астана көшесі, 143-үй.
Газеттің сапасы мен уақытында Газеттің сапасы мен уақытында 

шығуына баспахана, ал мезгілінде шығуына баспахана, ал мезгілінде 
жеткізілуіне пошта бөлімшесі жауап жеткізілуіне пошта бөлімшесі жауап 
береді.береді.

"Баянтау" газеті "Баянтау" газеті 

«Баянтау» газетінің «Баянтау» газетінің 
редакциясы» ЖШСредакциясы» ЖШС
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Продам двухкомнатную квартиру с 
ремонтом и с мебелью в центре села      
Баянаул по ул. Сатпаева д. 34, кв. 3, 

за 8 млн. тенге. 
тел. 8 777-334-75-83 Гульфия

ÏÐÎÄÀÌ ÊÂÀÐÒÈÐÓ ÎÁÚßÂËÅÍÈÅÎÁÚßÂËÅÍÈÅ
Требуются водители категорий «С» и «Е» на дом отдыха «Березовая Роща» Требуются водители категорий «С» и «Е» на дом отдыха «Березовая Роща» 

оплата стабильная. Заработная плата при собеседовании.оплата стабильная. Заработная плата при собеседовании.

Тел: 87055437903, 87774508454.Тел: 87055437903, 87774508454.

Баянауыл ауылы, Сəтбаев көшесі 
46 үй сатылады. Бағасы 6 млн.тең-
ге. 

Қосымша ақпарат алу үшін 
телефон номері: 87051596402.

ҮÉ ÑÀÒÛËÀÄÛ ÎÁÚßÂËÅÍÈÅÎÁÚßÂËÅÍÈÅ
Требуются рабочие отделочных специальностей: маляры-штукатуры, плиточ-Требуются рабочие отделочных специальностей: маляры-штукатуры, плиточ-

ники (кафельщики), разнорабочие. Оплата стабильная, заработная плата при со-ники (кафельщики), разнорабочие. Оплата стабильная, заработная плата при со-
беседовании. Рассмотрим бригады. беседовании. Рассмотрим бригады. 

Срочно нужен сварщик. Срочно нужен сварщик. 
Тел: 87055437903, 87774508454.Тел: 87055437903, 87774508454.

ҮЙ САТЫЛАДЫҮЙ САТЫЛАДЫ
Баянауыл ауылы, М.Əуезов көшесі Баянауыл ауылы, М.Əуезов көшесі 

100, 1-пəтер үй сатылады. Үй 4 бөл-100, 1-пəтер үй сатылады. Үй 4 бөл-
мелі. мелі. 
Емхана, мектеп, автобекет үйдің Емхана, мектеп, автобекет үйдің 

маңында. Үйге су тартылған. Қора, маңында. Үйге су тартылған. Қора, 
бақшасы бар. Не болмаса Екібастұз бақшасы бар. Не болмаса Екібастұз 
қаласындағы 1-2 қабаттағы 2 бөлмелі қаласындағы 1-2 қабаттағы 2 бөлмелі 
пəтерге айырбастауға болады. пəтерге айырбастауға болады. 

8-705-342-68-93 номеріне хабарла-8-705-342-68-93 номеріне хабарла-
сыңыздар.сыңыздар.

Продам трехкомнатную квартиру с 
ремонтом и с мебелью. Водопровод 
проведен. Есть земля 5 соток, имеется 
сарай      
Баянаул по ул. Жаяу Мусы д.23, кв. 

8, 2 этаж. тел. 8 71840-9-24-28

ПРОДАМ 
КВАРТИРУ

САҒЫНЫШПЕН САҒЫНЫШПЕН 
ЕСКЕ АЛАМЫЗЕСКЕ АЛАМЫЗ

Ардақты əке, асыл жар, дос жаран-
ға қадірлі болған Бижанов Мағауия 
Ахметұлының мəңгілік мекеніне 
аттанғанына бір жыл толып отыр.
Оның жүрегінің жылуы, азамат-

тығы ерекше сезіліп тұрушы еді. 
Отбасымызбен тірегімізді қашанда 
дұғамыздан тастамай жаны жəннат-
та болуын тілейміз.

Қайран əке, жастығын тез 
ұрлатқан,

Мойымай нала шаққа...
Көңіліме нұр құйып, көзімді ашқан.
Жол сілтеп болашаққа...
Айтқан ақыл, салмақты сөзің 

мақтан.
Бастаған парасатқа...
Жүрміз əлі жан əке, өзің жаққан.
Жылынып сол ошаққа...
Қайран əке,
Жаны-жаз, сөзі-көктем
Жүруші ек көп еркелеп...
Жүрміз бүгін жақсының көзі 

боп біз...
Ержетіп
Тек ертерек...
Жаныңыз жəннатта болсын 

жан əке.

Əкемізге арналған жылдық дұға 
асы 25 қыркүйек күні сағат 13.00-де   
Жаңажол ауылында Мəдениет үйін-
де беріледі. 

Сағынышпен еске алушылар:  
балалары, жары, туыстары.

«Алтын Инжиниринг» ЖШС атмосфераға ластаушы заттардың жол берілетін шығарын-«Алтын Инжиниринг» ЖШС атмосфераға ластаушы заттардың жол берілетін шығарын-
дылары нормативтерінің, жол берілетін төгінділер нормативтерінің жобасы, қалдықтарды дылары нормативтерінің, жол берілетін төгінділер нормативтерінің жобасы, қалдықтарды 
басқару жөніндегі бағдарлама, өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасының жобасы басқару жөніндегі бағдарлама, өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасының жобасы 
жəне қоршаған ортаны қорғау жөніндегі іс-шаралар жоспары бойынша қоғамдық тыңдау-жəне қоршаған ортаны қорғау жөніндегі іс-шаралар жоспары бойынша қоғамдық тыңдау-
лар өткізу туралы хабарлайды.лар өткізу туралы хабарлайды.
Қоғамдық тыңдаулар 2022 жылғы 21 қазанында сағат 15.00-де өтеді. Павлодар облысы, Қоғамдық тыңдаулар 2022 жылғы 21 қазанында сағат 15.00-де өтеді. Павлодар облысы, 

Баянауыл ауданы, с.Майқайың, əкімдік ғимараты мекен-жайы бойынша.Баянауыл ауданы, с.Майқайың, əкімдік ғимараты мекен-жайы бойынша.
Карантиндік шаралар ұзартылған жағдайда, қоғамдық тыңдаулар ZOOM платформасын-Карантиндік шаралар ұзартылған жағдайда, қоғамдық тыңдаулар ZOOM платформасын-

да онлайн режимінде өткізіледі.да онлайн режимінде өткізіледі.
Қатысу үшін келесі сілтемеге көшуді сұраймыз:Қатысу үшін келесі сілтемеге көшуді сұраймыз:
https://us04web.zoom.us/j/76453079796?pwd=zpmob0E5BWsxUoewDKnSRUzwubx17B.1         https://us04web.zoom.us/j/76453079796?pwd=zpmob0E5BWsxUoewDKnSRUzwubx17B.1         
Идентификатор конференции: 764 5307 9796Идентификатор конференции: 764 5307 9796
Код доступа: 5555Код доступа: 5555
Бастамашы: «Алтын Инжиниринг» ЖШС, тел: 8(777) 199-33-09Бастамашы: «Алтын Инжиниринг» ЖШС, тел: 8(777) 199-33-09
ҚОƏБ жобасын əзірлеуші: «КазЭкоПроект» фирмасы Борщенко С.В. ЖК, тел: 8 (7162) ҚОƏБ жобасын əзірлеуші: «КазЭкоПроект» фирмасы Борщенко С.В. ЖК, тел: 8 (7162) 

52-52-60.52-52-60.
Қоғамдық тыңдау материалдарымен ecoportal.kz сайтта танысуға болады. Қоғамдық тыңдау материалдарымен ecoportal.kz сайтта танысуға болады. 
Жоба бойынша қосымша ақпаратты kazecoproect2012@mail.ru, 8(716-2)52-52-60 телефон Жоба бойынша қосымша ақпаратты kazecoproect2012@mail.ru, 8(716-2)52-52-60 телефон 

арқылы сұратуға болады.арқылы сұратуға болады.
Ескертулер мен ұсыныстарды «Павлодар облысының жер қойнауын пайдалану, қорша-Ескертулер мен ұсыныстарды «Павлодар облысының жер қойнауын пайдалану, қорша-

ған орта жəне су ресурстары басқармасы» ММ мына мекенжайлар бойынша қабылдайды: ған орта жəне су ресурстары басқармасы» ММ мына мекенжайлар бойынша қабылдайды: 
temirgalina.aliya@pavlodar.gov.kz , Павлодар, Жеңіс алаңы, 17 ғимарат.temirgalina.aliya@pavlodar.gov.kz , Павлодар, Жеңіс алаңы, 17 ғимарат.

ХАБАРЛАНДЫРУХАБАРЛАНДЫРУ

ОБЪЯВЛЕНИЕОБЪЯВЛЕНИЕ
ТОО «Алтын Инжиниринг» объявляет о проведении общественных слушаний по Проек-ТОО «Алтын Инжиниринг» объявляет о проведении общественных слушаний по Проек-

ту нормативов допустимых выбросов загрязняющих веществ в атмосферу, нормативов до-ту нормативов допустимых выбросов загрязняющих веществ в атмосферу, нормативов до-
пустимых сбросов, программы по управлению отходами, проект программы производст-пустимых сбросов, программы по управлению отходами, проект программы производст-
венного экологического контроля и плана мероприятий по охране окружающей среды.венного экологического контроля и плана мероприятий по охране окружающей среды.
Общественные слушания состоятся 21 октября 2022 года в 15.00. По адресу: Павлодарс-Общественные слушания состоятся 21 октября 2022 года в 15.00. По адресу: Павлодарс-

кая область, Баянаульский район, с.Майкаин, здание Акимата.кая область, Баянаульский район, с.Майкаин, здание Акимата.
В случае продления карантинных мер, общественные слушания будут проведены в режи-В случае продления карантинных мер, общественные слушания будут проведены в режи-

ме онлайн на платформе Zoom.ме онлайн на платформе Zoom.
Для участия в слушаниях необходимо пройти по ссылке: https://us04web.zoom.us/j/Для участия в слушаниях необходимо пройти по ссылке: https://us04web.zoom.us/j/

76453079796?pwd=zpmob0E5BWsxUoewDKnSRUzwubx17B.1     76453079796?pwd=zpmob0E5BWsxUoewDKnSRUzwubx17B.1     
Идентификатор конференции: 764 5307 9796Идентификатор конференции: 764 5307 9796
Код доступа: 5555Код доступа: 5555
Заказчик: ТОО «Алтын Инжиниринг», конт. тел: 8(777) 199-33-09Заказчик: ТОО «Алтын Инжиниринг», конт. тел: 8(777) 199-33-09
Разработчик проекта ОВОС: Фирма «КазЭкоПроект» ИП Борщенко С.В.,  конт. тел: Разработчик проекта ОВОС: Фирма «КазЭкоПроект» ИП Борщенко С.В.,  конт. тел: 

8(7162) 52-52-608(7162) 52-52-60
С материалами общественных слушаний можно ознакомиться на сайте ecoportal.kz.  С материалами общественных слушаний можно ознакомиться на сайте ecoportal.kz.  
Дополнительную информацию по проекту можно запросить по тел. 8(716-2)52-52-60, Дополнительную информацию по проекту можно запросить по тел. 8(716-2)52-52-60, 

kazecoproect2012@mail.ru  kazecoproect2012@mail.ru  
Замечания и предложения принимает ГУ «Управление недропользования, окружающей Замечания и предложения принимает ГУ «Управление недропользования, окружающей 

среды и водных ресурсов Павлодарской области» по адресам temirgalina.aliya@pavlodar.gov.среды и водных ресурсов Павлодарской области» по адресам temirgalina.aliya@pavlodar.gov.
kz  и г.Павлодар, площадь победы, строение 17.kz  и г.Павлодар, площадь победы, строение 17.

РУХЫҢ ПЕЙІШТЕ ШАЛҚЫСЫН...РУХЫҢ ПЕЙІШТЕ ШАЛҚЫСЫН...
Асқар тау əке, асыл жар, ардақты ата, 

еліне қадірлі жан Бақыт Жəмінұлын 
сағынышпен еске аламыз.
Əкеміздің мəңгілік мекеніне аттан-

ғанына 40 күн толады. Жаны жəннатта  
шалқып, топырағы торқа болсын деп 
Алладан дұға тілейміз.

Елге сыйлы, абыройлы дана  болған 
əкетай,

Əулетіңе қызғыш құстай пана болған 
əкетай.

Жарқын бейнең мəңгі есте, 
жүректерден өшпейді,

Сағынышпен қол жаюдан басқа амал 
келмейді.

Əкеміздің рухына арналған қырық 
күндік асы 23 қыркүйек күні сағат 13.00-
де Ұзынбұлақ ауылдық округі, Ақши 
ауылында өтетінін хабарлай отырып, 

қайғымызға ортақтасқан барша ағайын-тума, құда-жекжат, жора-жолдас, көрші-
қолаң мен барша көз көрген жамағатты шақырамыз.

Сағынышпен еске алушылар: жолдасы Зауреш,
балалары, немере-жиендері.
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««ÁàÿíòàóÁàÿíòàó»» instagram   instagram  
ïàðàқøàñûíà ïàðàқøàñûíà 

  ÆÀÐÍÀÌÀ ÆÀÐÍÀÌÀ 
ҚÀÁÛËÄÀÓҚÀÁÛËÄÀÓ

Оќшау ой...

@bayantau_gazeta @bayantau_gazeta 
ïàðàқøàñûíäà ïàðàқøàñûíäà 

æàðíàìà îðíàëàñòûðó – æàðíàìà îðíàëàñòûðó – 
1000 òåңãå.1000 òåңãå.

Ïîñò æәíå storiesÏîñò æәíå stories
+77021791087+77021791087

Бағзад Бағзад 
НҰРТАЙҚЫЗЫНҰРТАЙҚЫЗЫ

Жасыратыны жоқ, қазіргі таңда Жасыратыны жоқ, қазіргі таңда 
осыдан 25-30 жыл бұрынғы  қария-осыдан 25-30 жыл бұрынғы  қария-
ларды іздейтін болдық. Ақыл айтса ларды іздейтін болдық. Ақыл айтса 
да, ұрысса да өздеріне жарасып тұра-да, ұрысса да өздеріне жарасып тұра-
тын. Күн ұясына қонақтар сəтте ауыл тын. Күн ұясына қонақтар сəтте ауыл 
шетіндегі биік дөңнің басына жина-шетіндегі биік дөңнің басына жина-
лып қариялар ұзын-сонар əңгімеге лып қариялар ұзын-сонар əңгімеге 
кірісетін. Кейде мəжілістерінің соңы кірісетін. Кейде мəжілістерінің соңы 
керіспен аяқталатын. Қалай болғанда керіспен аяқталатын. Қалай болғанда 
да, қариялар ауылдың берекесі, қазы-да, қариялар ауылдың берекесі, қазы-
насы еді. Ия, өткенімізді үлкендерсіз насы еді. Ия, өткенімізді үлкендерсіз 
көзге елестету мүмкін емес. Біздің көзге елестету мүмкін емес. Біздің 
бүгінгі нұрлы өміріміздің көркі, қоғам бүгінгі нұрлы өміріміздің көркі, қоғам 
айнасы кеудесі алтын сандық қария-айнасы кеудесі алтын сандық қария-
лар екені даусыз.лар екені даусыз.

«Алдыңғы толқын «Алдыңғы толқын –– ағалар, кейінгі  ағалар, кейінгі 
толқын толқын –– інілер», - демекші, қазіргі қа- інілер», - демекші, қазіргі қа-
рияларымызға қарап, олардың сөйлеу рияларымызға қарап, олардың сөйлеу 
мəнерінен бастап, жүріс-тұрысынан мəнерінен бастап, жүріс-тұрысынан 
даладай дархан кеңдікті, парасат тұн-даладай дархан кеңдікті, парасат тұн-
ған даралықты, даналықты іздеймін. ған даралықты, даналықты іздеймін. 
Ас беру дұға асы рəсімдерінде, той-Ас беру дұға асы рəсімдерінде, той-
томалақтарда нақышына келтіріп би-томалақтарда нақышына келтіріп би-
паздап бата беретін ағаларды көрген-паздап бата беретін ағаларды көрген-
де  ерекше риза боламын. Ал кейбір де  ерекше риза боламын. Ал кейбір 
қарияларымыз бата беру орнына тілек қарияларымыз бата беру орнына тілек 
айта салатыны көңілге кірбің ұялата-айта салатыны көңілге кірбің ұялата-
ды. Таяуда жасы 90-нан асып өмірден ды. Таяуда жасы 90-нан асып өмірден 
өткен атамыздың жылдық асында көз өткен атамыздың жылдық асында көз 
ұялатын жағымсыз көріністің куəсі ұялатын жағымсыз көріністің куəсі 
болдым. Құран оқылып, ас ішіліп бол-болдым. Құран оқылып, ас ішіліп бол-
ған соң, бата берілді. Бəрі аяқталған ған соң, бата берілді. Бəрі аяқталған 
соң орнымыздан тұрып, шығар ауыз-соң орнымыздан тұрып, шығар ауыз-
дағы есікке қарай аяңдап келе жатқан дағы есікке қарай аяңдап келе жатқан 
менің көзім бір үлкен кісіге түсті. Ба-менің көзім бір үлкен кісіге түсті. Ба-
сында оюлы тақиясы бар жасы 70-тің сында оюлы тақиясы бар жасы 70-тің 
о жақ бұ жағындағы азамат дастархан о жақ бұ жағындағы азамат дастархан 
ортасындағы кəмпит толы табақтан ортасындағы кəмпит толы табақтан 
қолымен тəттілерді көсіп алып, кос-қолымен тəттілерді көсіп алып, кос-
тюмының қалтасына тоғыта бастады. тюмының қалтасына тоғыта бастады. 
Мен əлгі кісіге қарап тұрып қалдым. Мен əлгі кісіге қарап тұрып қалдым. 
Ол жан-жағына қарамастан тəттілер-Ол жан-жағына қарамастан тəттілер-
ден алақанымен толтырып бір-екі рет ден алақанымен толтырып бір-екі рет 
алып қалтасына салды да, жəйімен алып қалтасына салды да, жəйімен 
сыртқа беттеді. Бұл Екібастұз қалалық сыртқа беттеді. Бұл Екібастұз қалалық 
мешітінде көрген жағдай. Бізде ауыл-мешітінде көрген жағдай. Бізде ауыл-
дың қариялары кəмпитті алмақ түгілі дың қариялары кəмпитті алмақ түгілі 
ауыздарына да салмайтын шығар.ауыздарына да салмайтын шығар.
Осы көрініс əлі күнге дейін ойым-Осы көрініс əлі күнге дейін ойым-

нан шығар емес. Шынымен қазіргі нан шығар емес. Шынымен қазіргі 
үлкендер ұсақталып кетті ме? «Бір үлкендер ұсақталып кетті ме? «Бір 
құмалақ бір қарын майды шірітеді», - құмалақ бір қарын майды шірітеді», - 
демекші, көпке ренжуге болмас.демекші, көпке ренжуге болмас.
Қалай болғанда да құрметті зейнет Қалай болғанда да құрметті зейнет 

демалысына шыққан аға буын өкіл-демалысына шыққан аға буын өкіл-
дері қоғамымыздың басты құндылы-дері қоғамымыздың басты құндылы-
ғы болып табылады. Біз ардагер аға-ғы болып табылады. Біз ардагер аға-
апаларымыздың бойынан елге деген апаларымыздың бойынан елге деген 
шынайы ұлтжандылық рух пен адал шынайы ұлтжандылық рух пен адал 
еңбектің айқын көрінісін көргендей еңбектің айқын көрінісін көргендей 
болатынымыз ақиқат.болатынымыз ақиқат.

АЌЫЛЫ ДАРИЯ - АЌЫЛЫ ДАРИЯ - 
ЌАРИЯЛАР ЌАЙДА КЕТТІ?ЌАРИЯЛАР ЌАЙДА КЕТТІ?

16 қыркүйек күні сағат 16.00-16 қыркүйек күні сағат 16.00-
де Қазақстанның барлық ірі қа-де Қазақстанның барлық ірі қа-
лаларында бір мезгілде «Халық лаларында бір мезгілде «Халық 
заңгері» республикалық акциясы заңгері» республикалық акциясы 
басталады. Егер құқық жөнінде сұ-басталады. Егер құқық жөнінде сұ-
рақтарыңыз болса жəне ол жайын-рақтарыңыз болса жəне ол жайын-
да сауатты кеңес алғыңыз келсе, ҚР да сауатты кеңес алғыңыз келсе, ҚР 
үздік сарапшыларынан кеңес алу үздік сарапшыларынан кеңес алу 
мүмкіндігін пайдаланыңыз. «Ха-мүмкіндігін пайдаланыңыз. «Ха-
лық заңгері» - мемлекеттік орган лық заңгері» - мемлекеттік орган 
өкілдерінің, жетекші заңгерлердің, өкілдерінің, жетекші заңгерлердің, 
ҚР адвокаттарының халыққа заң ҚР адвокаттарының халыққа заң 
бойынша тегін көмек көрсетуі. бойынша тегін көмек көрсетуі. 
Ұйымдастырушылар: ҚР Сыбай-Ұйымдастырушылар: ҚР Сыбай-
лас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл лас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл 
агенттігі, «Параграф» АЖ, zakon.агенттігі, «Параграф» АЖ, zakon.
kz желілік басылымы, мемлекеттік kz желілік басылымы, мемлекеттік 
органдар, адвокаттар мен заңгер-органдар, адвокаттар мен заңгер-
лер. Акцияның өтетін орнын білу, лер. Акцияның өтетін орнын білу, 
өз қалаңдағы акция сарапшылары өз қалаңдағы акция сарапшылары 
туралы ақпарат алуға мына сілте-туралы ақпарат алуға мына сілте-
ме арқылы кіре аласыздар https://ме арқылы кіре аласыздар https://
prg.kz/paragraph_global#lawyer. prg.kz/paragraph_global#lawyer. 
Заңгерлердің білікті көмегін қажет Заңгерлердің білікті көмегін қажет 
ететін азаматтарды күтеміз!ететін азаматтарды күтеміз!

Ақпарат интернет Ақпарат интернет 
желісінен алынды.желісінен алынды.

Көмектесу үшін бірігемізКөмектесу үшін бірігеміз

Ақпараттық хатАқпараттық хат
Құрметті қауым!Құрметті қауым!

2022 жылдың 24 қыркүйегінде 2022 жылдың 24 қыркүйегінде 
Халық қаһарманы, академик Ша-Халық қаһарманы, академик Ша-
пық Шөкиннің 110 жылдығына пық Шөкиннің 110 жылдығына 
орай Павлодар облысы Баянауыл орай Павлодар облысы Баянауыл 
ауданы Мəшһүр Жүсіп ауылында ауданы Мəшһүр Жүсіп ауылында 
Академик Ш. Шөкин атындағы Академик Ш. Шөкин атындағы 
Өлкетану музейінің салтанатты Өлкетану музейінің салтанатты 
ашылуы өтеді.ашылуы өтеді.
Шапық Шөкіұлы Шөкин Шапық Шөкіұлы Шөкин 

(1.10.1912 - 4.7.2003) – əлемге (1.10.1912 - 4.7.2003) – əлемге 
əйгілі ғұлама ғалым, қазақстан-əйгілі ғұлама ғалым, қазақстан-
дық энергетика ғылымының ата-дық энергетика ғылымының ата-
сы, Қазақстан Ұлттық ғылым сы, Қазақстан Ұлттық ғылым 
академиясының академигі (1954), академиясының академигі (1954), 
техника ғылымдарының докторы техника ғылымдарының докторы 
(1954), профессор (1956), Қазақ (1954), профессор (1956), Қазақ 
КСР ғылымына еңбек сіңірген КСР ғылымына еңбек сіңірген 
қайраткер (1961), КСРО энергети-қайраткер (1961), КСРО энергети-
касы жəне электрификациясының касы жəне электрификациясының 
үздігі (1966), КСРО-ның құрметті үздігі (1966), КСРО-ның құрметті 
энергетигі (1982), Қ.И. Сəтбаев энергетигі (1982), Қ.И. Сəтбаев 
атындағы Мемлекеттік сыйлық-атындағы Мемлекеттік сыйлық-
тың лауреаты (1991), Тəуелсіз тың лауреаты (1991), Тəуелсіз 
«Тарлан» платина сыйлығының «Тарлан» платина сыйлығының 
иегері, еліміздің ең жоғары мара-иегері, еліміздің ең жоғары мара-
паты «Халық қаһарманы» алтын паты «Халық қаһарманы» алтын 
жұлдызының иегері (1996).жұлдызының иегері (1996).
Академик Ш.Ш. Шөкин атында-Академик Ш.Ш. Шөкин атында-

ғы Қазақ энергетика ғылыми-зерт-ғы Қазақ энергетика ғылыми-зерт-

теу институтының негізін салушы теу институтының негізін салушы 
жəне алғашқы директоры (1944-жəне алғашқы директоры (1944-
1988), Қазақстан Ұлттық ғы-1988), Қазақстан Ұлттық ғы-
лым академиясының Президенті лым академиясының Президенті 
(1964-1967), Академик Ш.Ш. (1964-1967), Академик Ш.Ш. 
Шөкин атындағы Қапшағай ГЭС-Шөкин атындағы Қапшағай ГЭС-
інің жəне Қ.И. Сəтбаев атындағы інің жəне Қ.И. Сəтбаев атындағы 
Ертіс-Қарағанды каналының авто-Ертіс-Қарағанды каналының авто-
ры əрі бастамашысы болды.ры əрі бастамашысы болды.
Шапық Шөкиннің шын аты – Шапық Шөкиннің шын аты – 

Имам Шафиғ, Əулие Мəшһүр Имам Шафиғ, Əулие Мəшһүр 
Жүсіп қойған екен. Ол Ташкентте Жүсіп қойған екен. Ол Ташкентте 
оқып, сосын Омбы қаласындағы оқып, сосын Омбы қаласындағы 
Техникалық институттың гидроэ-Техникалық институттың гидроэ-
нергетика мамандығы бойынша нергетика мамандығы бойынша 
оқуын бітіреді. Қ.Сəтбаев келе-оқуын бітіреді. Қ.Сəтбаев келе-
шегі бар жасты танып, Ғылым шегі бар жасты танып, Ғылым 
Академиясына қызметке шақы-Академиясына қызметке шақы-
рады. Ш.Шөкин ҚазақКСР Ғы-рады. Ш.Шөкин ҚазақКСР Ғы-
лым Академиясының ашылуына лым Академиясының ашылуына 
есепсіз еңбек сіңірді. Қаныш Сəт-есепсіз еңбек сіңірді. Қаныш Сəт-
баевтің сенімді серігі, білімді інісі, баевтің сенімді серігі, білімді інісі, 
ізбасары болды. ізбасары болды. 
Академик Шапық Шөкиннің 110 Академик Шапық Шөкиннің 110 

жылдығына орай туған жеріне му-жылдығына орай туған жеріне му-
зей ашып, концепциясын жасап, зей ашып, концепциясын жасап, 
материалдарын дайындап, де-материалдарын дайындап, де-
меушілерді тауып, бастан-аяқ жұ-меушілерді тауып, бастан-аяқ жұ-
мыстарын жүргізген академиктің мыстарын жүргізген академиктің 
жерлесі, Қазақстан Жазушылар жерлесі, Қазақстан Жазушылар 
одағының мүшесі, ақын, Р.Б. Сү-одағының мүшесі, ақын, Р.Б. Сү-
лейменов атындағы Шығыстану лейменов атындағы Шығыстану 

институтының PhD докторанты институтының PhD докторанты 
Бағдат Даниярұлы Дүйсенов. Бағдат Даниярұлы Дүйсенов. 
Академик Шапық Шөкиннің 110 Академик Шапық Шөкиннің 110 

жылдығын атап өту аясында мы-жылдығын атап өту аясында мы-
надай шаралар өтеді:надай шаралар өтеді:

– Мəшһүр Жүсіп ауылының кі-– Мəшһүр Жүсіп ауылының кі-
реберісіне орнатылған арканың реберісіне орнатылған арканың 
ашылуы ашылуы 

– Академик Ш. Шөкин атында-– Академик Ш. Шөкин атында-
ғы Өлкетану музейінің ашылуығы Өлкетану музейінің ашылуы

– «Ғұлама ғалым, ерен энерге-– «Ғұлама ғалым, ерен энерге-
тик елінде» атты конференция тик елінде» атты конференция 
жəне концерттік бағдарлама  жəне концерттік бағдарлама  

– Мəшһүр Жүсіп Көпейұлының – Мəшһүр Жүсіп Көпейұлының 
мемориалдық кешенінің кесе-мемориалдық кешенінің кесе-
несінде құран бағыштау, музейді несінде құран бағыштау, музейді 
көру, ас тартукөру, ас тарту

Өткізілетін уақыты: 2022 ж. Өткізілетін уақыты: 2022 ж. 
24 қыркүйегінде, сағ. 10.00-де 24 қыркүйегінде, сағ. 10.00-де 
басталады.басталады.
Ұйымдастыру комитеті:Ұйымдастыру комитеті:
Бағдат Даниярұлы Дүйсенов, Бағдат Даниярұлы Дүйсенов, 

8-7027878127; e-mail: bagdat75@8-7027878127; e-mail: bagdat75@
inbox.ruinbox.ru
Кенжалин Сəбит, Жаңажол Кенжалин Сəбит, Жаңажол 

а/о əкімі, 8-7753852576а/о əкімі, 8-7753852576
Есентаев Орынбай, музей қыз-Есентаев Орынбай, музей қыз-

меткері, 8-7711343316меткері, 8-7711343316

Құрметпен, Құрметпен, 
ұйымдастыру комитеті.ұйымдастыру комитеті.

ÏÀÂËÎÄÀÐ ÎÁËÛÑÛ ÁÀßÍÀÓÛË ÀÓÄÀÍÛ ÆÀҢÀÆÎË ÀÓÛËÄÛҚ ÏÀÂËÎÄÀÐ ÎÁËÛÑÛ ÁÀßÍÀÓÛË ÀÓÄÀÍÛ ÆÀҢÀÆÎË ÀÓÛËÄÛҚ 
ÎÊÐÓÃІÍІҢ ӘÊІÌÄІÃІ ÌӘØҺҮÐ ÆҮÑІÏ ÊӨÏÅÉҰËÛ ÀÒÛÍÄÀҒÛ ÎÊÐÓÃІÍІҢ ӘÊІÌÄІÃІ ÌӘØҺҮÐ ÆҮÑІÏ ÊӨÏÅÉҰËÛ ÀÒÛÍÄÀҒÛ 

ÆÀËÏÛ ÁІËІÌ ÁÅÐÓ ÌÅÊÒÅÁІÆÀËÏÛ ÁІËІÌ ÁÅÐÓ ÌÅÊÒÅÁІ


